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Csütörtök délután lemezbe-
mutató hangversenyen vehet-
tünk részt, a kocséri iskolai 
énekkar jóvoltából. Nagyon 
sokan voltunk kíváncsiak erre 
a délutánra, melyre korábban 
soha nem volt példa. Igazán 
felemelő, nagyon megható, és 
érzelmekben igen gazdag más-
fél órát kaptunk ajándékba a 
kocséri gyermekektől. Csodá-
latosan énekelték az egyházi 
énekeket, egy dal erejéig még a 

pedagógusok is becsatlakoztak, 
ami méltóképpen megkoronáz-
ta a délután fényét. 

Köszönet illet mindenkit, aki 
bármilyen módon segítette, 
hogy ez a felejthetetlen délután 
létrejöhessen. Külön köszönet 
illeti Juhász Anikó és Sági La-
jos pedagógusokat, akik életre 
hívták azt. A lemez az ősszel 
fog megjelenni. Nagyon szép 
és felemelő ajándék lesz bárki 
számára.

Köszönjük Nektek ezt az él-
ményt, ezt a valódi léleksimoga-
tó töltekezést! Kívánunk öröm-
teli folytatást!

Fotók: https://www.facebook.
com/Szent -Kereszt -Katol i -
kus-Általános-Iskola-és-Óvo-
da-Gábor-Áron-Tagiskola  

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

NÉGYNEGYED
lemezbemutató hangverseny a kocséri katolikus templomban
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Kövér László a magyar par-
lament elnöke mondta nem-
régiben: „Napjainkban azért kell 
küzdenünk, hogy megőrizzük Eu-
rópában a jogállamiságot, az euró-
pai nemzetek szuverenitását, hogy 
megőrizhessük gyökereinket és 
közösségünket, hitünket és életmó-

dunkat!” – Első hallásra szép-
nek tűnő szavak ezek, de hol 
van ebben az országban a jog-
államiság, meg úgy egyáltalán 
más nemzetek megbecsülése, 
amikor finoman szólva állan-
dó harcban állunk az európai 
nemzetek uniójával!

Notesz

Kemény mondatok…

Az orosz medve
Soha nem hittem volna, 

bekövetkezik az a világpoli-
tikában, hogy a Szovjetunió 
összeomlása után az orosz 
állam fogja pénzelni a fasiz-
mussal igen sok hasonlósá-
got mutató európai szélső-
jobboldalt. 

Az az Oroszország, mely an-
nakidején a győztes hatalmak 
oldalán állt, amikor a II. Világ-
háborúban leverték a fasiszta 
hitleri Németországot. Ugyan-
is felröppent egy hír, hogy a 
moszkvai Metropol szállóban 
orosz és olasz politikusok hat-
vanöt millió dolláros (magyar 
pénzre átszámítva, tizennyolc 
milliárd forintos) titkos jutta-
tásról beszélgettek az olasz po-
litikai párt, a Liga számára. Az 
utóbbi időben Matteo Salvinit, 
aki miniszterelnök-helyettes és 
belügyminiszter Olaszország-
ban, amúgy milliárdos is, „euró-
pai Trumpnak” nevezik. 

A gyanú az, hogy ahogy 
Donald Trumpot Ameriká-
ban az elnöki székbe segí-
tette az orosz titkosszolgá-
lat, ugyanúgy egyengették 
az útját a szélsőjobboldal-
nak Olaszországban. 

Mondják azt is, hogy az 
oroszok, élén Putyin elnökkel 
az Európai Unió destabilizá-
lását tűzte ki célul. 

Vegyük ehhez azt hozzá, 
hogy Trump amerikai elnök 
arra biztatja Angliát, hogy meg-
állapodás nélkül hagyja ott az 
Uniót. Cserébe különleges ke-
reskedelmi egyezményt ajánl 
az angoloknak az USA elnöke. 
Amúgy Donald Trump kereske-
delmi háborúban áll Kínával, a 

világ második nagyhatalmával, 
mely szintén csak fokozza a fe-
szültséget a világban. 

Putyin elnök is rájöhetne 
arra, ha tanulmányozná a tör-
ténelmet, hogy Európában ne 
a szélsőjobboldalon keresse 
Oroszország barátait. Azt gon-
dolom, hogy a Nyugat a 2000-es 
évek elején – az orosz érdekek 
figyelembevételével – megálla-
podhatott volna Oroszország-
gal, mindkét fél kölcsönös elő-
nyére. 

Oroszország ma is a Kelet 
Rómájának tekinti magát, és 
komoly befolyása is van a Szov-
jetunió összeomlása után önál-
lóvá vált államokban. Azt sem 
szabad figyelmen kívül hagyni, 
hogy Oroszország rendkívül 
gazdag olajban és földgázban, 
mely viszont hiánycikk Nyu-
gat-Európában. A technológiai-
lag fejlett Nyugat emiatt igazán 
megtalálhatná az együttmű-
ködést Oroszországgal, mint 
ahogy Oroszország a Nyugattal. 
Csak le kellene vetkőzni az év-
százados bizalmatlanságot, és 
őszintén politizálni egymással. 

Az oroszok az Európai Unió 
gyengítésére irányuló igyeke-
zete, mely igen csak komoly 
anyagi támogatásban mutatko-
zik meg, valószínűleg nagyon 
drága lesz Európának. Az is le-
het, hogy Putyin csak átmene-
tileg keresi a szélsőjobboldali 
vezetőket céljai eléréséhez, 
azaz az Európai Unió gyengíté-
séhez. Így a francia Le Penben, 
Salviniben, a német szélsőjobb-
oldalban, vagy akár Orbán Vik-
torban is. 

Az EP választások megmu-
tatták, hogy a szélsőjobb-
oldal az Európai Unióban 
nem tudott áttörni, egymás-
sal is súlyos nézeteltéré-
sekben vannak, és Európa 
jobbik fele szilárdan őrzi a 
demokrácia bástyáit az Uni-
óban. 

A király, azaz akarom monda-
ni az orosz medve és európai 
pártfogoltjai meztelenek!

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
1; 6; 27; 28; 54

A hatos lottó heti nyerőszámai:
15; 23; 35; 42; 44; 45

A politikai tiszteletről

Lépten-nyomon hal-
lani a vezető Fideszes 
politikusoktól, melyet a 
jól betanított papagáj-
kommandó is állandóan 
ismétel, mármint, hogy 
egyes európai politiku-
sok nem tisztelik a ma-
gyarokat.

Orbán Viktor saját sikerének tekinti, hogy Franz Timmermans 
és Manfred Weber, akik állítólag nem tisztelik a magyarokat, nem 
kerülhettek az Európa Tanács elnöki bársonyszékébe. Arról már 
nem beszélnek, hogy mindkét európai politikus úgynevezett 
csúcsjelölt volt, de a csúcsjelölti rendszer valahogy nem akar mű-
ködni az Európai Unió vezető döntéshozói részéről.

Jelenleg Ursula von der Leyen az Európai Bizottság elnökjelöltje 
- aki a magyar hatalmi propaganda szerint – telefonon (Sic!) meg-
ígérte miniszterelnökünknek, hogy hajlandó kellő tiszteletet tanú-
sítani Magyarország iránt. Tehát megint győztünk, legalább is 
a hazai politikai propaganda szerint. 

Azért a fentiekhez néhány gondolatot hozzá lehet fűzni. Az Eu-
rópai Unióban nem a magyarokat nem tisztelik, hanem a 
jelenlegi kormányt, mely tudatosan szembemegy az euró-
pai normákkal, és minden írott és íratlan szabályt megszeg, sőt 
minden előremutató kezdeményezést (Európai Klímaegyezmény) 
igyekszik megakadályozni. Ami gusztustalan az egészben az, 
hogy mindeközben a magyar kormány tartja a markát az 
Uniós pénzekért, melyből igen csak megtömik oligarchái 
zsebét a lepacsizott pályázatokkal. 

Azért emlékezzünk, Weber jó jelölt volt, és tegyük hozzá nép-
párti politikus, még Orbán szerint is. Ez mindaddig tartott, amíg 
valamennyire tolerálta, és elhallgatta Orbán jogsértéseit, a demok-
rácia intézményeinek leépítését, illetve elfoglalását. A kritika – a 
magyar propaganda szerint – nemzetünket „nem tisztelő” kategó-
riába csúszott. 

Aztán tegyük azt is hozzá, hogy Orbán kormánya egyáltalán nem 
tiszteli az Európai Uniót, és még azt is elvárja tőle, hogy úgy táncol-
jon, mint ahogy itt Magyarországon fütyülnek neki.

És végezetül azt is ki kell emelni, hogy Ursula von der Leyen 
személyéről német és francia nyomásra a kormányfők állapodtak 
meg, azaz a német hadügyminiszter-asszony – aki Angela Merkel 
jobbkeze – nem Orbán Viktor jelöltje volt. 

Lássuk be, nem lehet kollegista trükkökkel és szabadszá-
júsággal politizálni Európában, ahhoz komoly történelmi 
tudás, intelligencia, és türelem lenne szükséges. Ezekkel 
sajnos a magyar kormányzat nem rendelkezik, és ezért ne 
is várjon kellő tiszteletet Európától.

ábrahám



Heti Hírek4 2013. január. 01.4 2019. július 17.HETI HÍREK

Családbarát                                  Családbarát

A FIDESZES VEZETŐK 
AKADÁLYOZTÁK MEG

A CSATORNAPÉNZ 
KIFIZETÉSÉT!

Zágráb Nándor a Jobb 
Nagykőrösért civil szervezet 
önkormányzati képviselője, az 
ellenzék polgármester-jelöltje 
eljuttatott szerkesztőségünkhöz 
egy leleplező levelet:

Körtvélyesi Sándor, a Víziközmű 
Társulat vezetőjének 2019. július 
9-én kelt leveléből kiderül, hogy 
Czira Szabolcs és Körtvélyesi At-
tila felelős a csatornapénz máso-
dik részlet kifizetésének az elma-
radásáért!

Részlet a levélből: >>>
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Kimondhat-
juk, hogy a Fi-
desz, főleg az 
elmúlt négy 
évben, kifeje-
zetten saját ha-
talma erősíté-
se érdekében 
előre megfon-

tolt szándékkal próbálta el-
lehetetleníteni a demokrati-
kus berendezkedést, többek 
között az igazságszolgáltatást, a 
közpénzek ellenőrizhetőségét, 
és persze a magyar országgyű-
lés munkáját is formálissá tette 
a maga úgymond kétharmados 
parlamenti többségével.

Ez a politika folytatódott, 
hiszen múlt hét pénteken 

a parlament elfogadta a 
köznevelési törvényt, mely 
tovább csonkította a tansza-
badságot, és persze a gye-
rekek és a szülők jogait is. 
A parlamenti ülés alatt pár tu-
cat szülő gyermekeikkel együtt 
„csendes tiltakozást” tartottak, 
de mindez hiába volt. Egyrészt 
kevesen voltak, másrészt pedig 
a bent ülő kormánypárti hon-
atyák figyelembe sem vették ezt 
a tiltakozást. 

Áder János köztársaság 
nélküli köztársasági elnök 
aláírta a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia kutatóin-
tézeteinek az Akadémiától 
való leválasztását, és állami 
kézbe való adását. Médiala-
kájok szinte hazafias tettként 
állították be azt, hogy a köztár-
sasági elnök jóváhagyásával 
szétzúzták a gróf Széchenyi Ist-
ván által alapított Magyar Tudo-
mányos Akadémiát. Ez a tény 
halálos tőrdöfés a tudományos 
világ számára, és azt is hozzáte-
hetjük, hogy az állam által irá-
nyított kutatások nem lesznek 
igazán hatékonyak.

Az már régen nyilvánvaló 
volt, hogy az egészségügy, 

de az oktatás is a jelenlegi 
politika mostohagyereke, hi-
szen mindkettő – a pénzkivoná-
sok és a lehetetlen állami elvá-
rások miatt – a csőd szélén áll. 

Nagy csinnadrattával 
megy a parlamentben a ha-
zaárulózás olyanok részé-
ről, akik egyrészt nem isme-
rik a történelmet, másrészt 
mindenáron ellenségképet 
akarnak alkotni a magyar 
nép számára. A legnagyobb 
hiba az, hogy a Fidesz úgy ál-
lítja be magát, mintha kizárólag 
csak ő lenne a magyar nép, és 
annak végrehajtó akarata. Azo-
kat vádolják hazaárulással, akik 
véget akarnak vetni a szinte 
már feudálisnak mondható ha-

talmi önkénynek, mely főleg 
vidéken érezhető, másrészt pe-
dig annak a miniszterelnök által 
előadott pávatáncnak, mely Ma-
gyarországot az Európai Unió 
perifériájára szorította. 

Magyarország saját teljesítő-
képességén túl egyfajta nagy-
hatalmi politikát folytat, száz-
milliárdokért fegyverkezik, 
segélyeket osztogat és tá-
mogat tőlünk távoli orszá-
gokat, miközben itthon a 
szegénység egyre csak nő.

A nép, az istenadta nép vi-
szont ez idáig hallgatott. Van-
nak, akik a tájékozatlanság és 
a közöny miatt hallgatnak, és 
vannak, akik a félelem miatt 
nem mernek megszólalni. 

De, mintha valami meg-
mozdult volna, erre mutat 
az is, hogy a Fidesz a belpo-
litikában, de a külpolitiká-
ban is kapkod, és valahogy 
elmaradnak a korábbi sike-
rek.

Lehet, hogy változás előtt 
állunk, mert betelt a pohár?

ábrahám

P e r i s z k ó p

52019. július 17. www.hetihirek.hu

Változás előtt?
Újabb 106 milliós közbeszerzést 

nyert az EU-ÉPÍTŐ Kft.

Orbán Viktor úgy döntött, 
hogy meghosszabbítja a felcsúti 
kisvasútját Lovasberényig és 

Bicskéig. A következő lépés 
talán az lesz, hogy a Fidesz 
szellemvasútját egészen a mi-
niszterelnök budapesti házáig 
is elviszik, hogy a saját vonatán 
érkezhessen meg a saját felcsúti 
stadionjába. Más úgy se látogat-
ja vagy használja egyiket sem. 
Mindent elmond Orbán Viktor-
ról az, hogy képes milliárdokat 
áldozni egy senkit sem érdeklő, 
veszteséges kisvasútra, miköz-
ben a Nagykőrös környéki utak 
állapota kritikán aluli, vannak 
olyan szakaszok, amelyek már 
alig járhatók. A Cegléd és Nagy-
kőrös közötti kerékpárút is csak 
ígéret szintjén létezik, miköz-
ben Orbán 12 milliárdot akar 
költeni a hobbijára. 

MSZP Nagykőrösi Szervezete

MSZP: Orbán hobbija helyett 
a Nagykőrös környéki utakra 

költsék a milliárdokat!

Hihetetlenül jól megy 
mostanság a sokak által 
csak Nagykőrös Mészáros 
Lőrinceként emlegetett 
EU-ÉPÍTŐ Kft-nek. A fide-
szes városvezetés kedvenc 
vállalkozásának tekinthető 
cég újabb közbeszerzést 
húzott be magának, ame-
lyen már egyáltalán nem is 
lepődünk meg. Az ügyvezető 
úr cége olyan, mint a Való Világ 
győztese, „aki mindent visz”.

Korábban megírtuk, gyakorla-
tilag alig akad olyan helyi köz-
beszerzés, amelyet ne a fide-
szes városvezetéssel feltűnően 
jó kapcsolatot ápoló EU-ÉPÍTŐ 
Kft. nyerne meg. Azt nem ál-
lítjuk, hogy kérkedik vele, de 
hogy különösebben nem titkol-
ja, ez tény. A közelmúltban a 
Nagykőrösi Kinizsi új klubháza 
építésének jogát elnyerve büsz-
kén pózolt a fényképezőgép 
előtt a szerződés aláírása pilla-
natában a cég, a város és a Kini-
zsi vezetősége. A beruházáshoz 
szükséges 300 millió forintot 
a Czira Szabolcs milliárdos 
nászurának tulajdonában álló 

Duna Aszfalt adja TAO-támo-
gatásként, 190 millió forint 
önrésszel pedig a Czira-féle 
önkormányzat száll bele az 
építkezésbe.

Az EU-ÉPÍTŐ sikerszé-
riájának folytatásaként a 
Kecskeméti úti, a körforga-
lomtól a piacig tartó sza-
kasz járdaépítésére kiírt 
közbeszerzést is megnyer-
ték, amelynek összköltsége 
bruttó 69.467.363,- forint. A 

szerződés aláírását júli-
us 11-én szintén egy kö-
zös fotóval örökítették 
meg.

Újabb tételként a 
vásártér kiszolgáló 
épületének építését 
is megszerezte ma-
gának az EU-ÉPÍTŐ 
Kft. A beruházás 
összköltsége bruttó 
106.295.253,- forint. 
Azt egyelőre nem tudni 

– legalábbis sem a képviselő-tes-
tület elé nem került és a honla-
pon megjelent tájékoztatóból is 
kimaradt -, hogy pontosan mit 
is takar a kiszolgáló épület fo-
galma. Mit kell érteni rajta: csak 
az ott dolgozók kényelmét fogja 
szolgálni az épület vagy netán 
a mobil WC-ket is ki lehet válta-
ni kulturált mosdókkal? Ahogy 
eddig, úgy most sem kötik eze-
ket az információkat a lakosság 
orrára. Elég, ha csak az átadón 
örvendezünk az EU-ÉPÍTŐ Kft. 
és a városvezetés újabb közös 
győzelmének.

könyvelő
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A HVG július 11-i számában 
megjelent Nagy Gábor vezető 
szerkesztő tollából a Húzd meg 
jobban, menjen a munka! 
című felvezető cikk. Ezt idézzük:

„”Munka hadának a lépése do-
bog” – így kezdődik az éppen 30 
éve meghalt Kádár János korsza-
kának dalárdakánonjából ismert 
Bécsi munkásinduló, amelynek 
eredeti, német változata akkor 
vált népszerűvé, amikor 1934 feb-
ruárjában munkásfelkelés tört ki 
az osztrák fővárosban. Manapság 
azonban inkább az a jellemző, 
hogy a munkás reggel felkel, és 
elindul az osztrák főváros felé, s 
nem is néz vissza. Így csak a távo-
lodó lépések dobogásának egyre 
halkuló hangját hallgathatjuk, Bu-
dapesten éppúgy, mint a nyári 
szezonban a Balatonnál, ahol las-
san annak is a konyhában kell sür-
gölődnie, aki eddig csak hobbiból 
sütött rántottát.

A súlyosbodó munkaerő-
hiányra Orbán Viktor az év 
elején azzal reagált, hogy „el-
fogytunk”, és a meglévő lélek-
számra kell olyan gazdaságot 
építeni, amely „Európa élvo-
nalához tartozó életminőséget 
biztosít”. Ez azonban nehéz, 
ha a tudásalapú tevékenység 

helyett az összeszerelő-iparra 
alapozzák a gazdaságot, az 
oktatást színtelen-szagtalanra 
lúgozzák, és az egészségügyet 
krónikusan alulfinanszíroz-
zák. Ezt a problémát járja körül 
lapunk, s rögtön a Fókuszban ro-
vatból kiderül, hogy valamirevaló 
munkaerő-kölcsönző cég ma már 
nem teheti meg Magyarországon, 
hogy ne legyen kapcsolatban  
Mongólia budapesti nagykövetsé-
gével, ne legyen összeköttetése 
vietnámi munkaerő-közvetítők-
kel, vagy ne tudja, hogyan kell 
Indiában álláshirdetést feladni. 
A magyar gazdaság személyi 
utánpótlását már nem a hazai 
és a környező országokban 
élő magyarok jelentik ugyan-
is – közülük sokan Nyugat 
felé vették az irányt -, hanem 
ázsiaiak, akiknek érkezését 
igyekeznek elrejteni a statisz-
tikákban. Szakemberhiány van 
az érsebészek között is, ám nem 
igaz, hogy a budapesti ellátás az 
egyikük halála miatt omlott volna 
össze. A Gazdaság rovat írása sze-
rint a helyzet ennél is rosszabb: 
már korábban összeomlott. A 
tragikus diagnózis pedig az, 
hogy az EU-n belül Magyaror-
szágon zárják a legtöbbször 
rövidre az érszűkületi problé-
mákat amputálással.

Médiatallózó
Sok munkája volt Amerikának 

abban, hogy az 1980-as évek máso-
dik felében életben tartsa a Szov-
jetuniót, mert Nyugaton attól fél-
tek, hogy a keleti blokk destabilizá-
lódása nem a hidegháború békés 
végét hozná el, hanem veszélyes 
káoszt okozna – elemzi George 
Bush külsőségekben mutatós, 
tartalmilag keveset hozó 1989-es 
budapesti látogatását a Szellem 
rovatban Békés Csaba történész. 
De óvatos volt Mihail Gorbacsov 
szovjet főtitkár is, aki Moszkva 
kelet-európai szövetségeseit arra 
biztatta, a reformjaikkal építsék a 
„szocializmus új modelljét”, ám 
azt addig barkácsolták, amíg ka-
pitalizmus lett belőle. Hogy pon-
tosan milyen, azt a Dossziéban 
Sárközy Tamás jogászprofesszor 
meséli el, aki legutóbbi könyvé-
ben precízen leírja, hogyan kor-
mányoz Orbán Viktor, ám tartóz-
kodik a minősítéstől, ítélkezéstől. 
Keményen bírálja ugyanakkor az 
úgynevezett harmadik eredeti tő-
kefelhalmozást, a holdudvar-bur-
zsoázia kiépítését közhatalmi esz-
közökkel, aminek jelképe Mészá-
ros Lőrinc. Akiről ezen a héten is 
megírjuk, éppen mit szerzett még 
a birodalmába.

Sárközy Tamás úgy véli, a rend-
szer, amiben élünk, sajátosan ke-
let-közép-európai, amelynek van-
nak ugyan autokratikus vonásai, 
de nem autokrácia. A jogászpro-
fesszor számára akkor lesz Magyar-
országon diktatúra, ha lezárják a 
határt, amit – idézi fel Békés Csaba 
– 30 éve nyitottak meg az NDK-s 
menekültek előtt, Bécs felé. Mi 
így maradhatunk is, mehetünk is, 
vagy a Generál együttessel szólva: 
aki itt van, mindenki húzza. Ki az 
igát, ki el a csíkot.”

Eddig a cikk. Egyre súlyosbodó a 
munkaerőhiány Magyarországon, hi-
szen több mint hatszázezer jól képzett 
munkatársunk hagyta el az országot 
nyugati munkavállalási szándékkal, 
azaz ők a lábukkal szavaztak Orbán 
Viktor illiberális demokráciájára. Ma 
már itthon iszonyatos munkaerőhiány 
van úgy az egészségügyben, mint pél-
dául az élelmiszeriparban is. A cikk jól 
látja, és elemzi azt az ellentmondást, 
amelyet már mi is többször hangoztat-
tunk ezen újság hasábjain. Jelesül, nem 
beszélő „szerszámokat” kell képezni a 
nyugati – de hazánkban működő - autó 
összeszerelő-üzemeknek itt, Magyaror-
szágon, mert az így „előállított” munka-
erő inkább fejletlen országokra jellemző. 
Azt már nem is tesszük hozzá, hogy a 
hagyományos gépkocsi-gyártás világvi-
szonylatban válságban van, részben a 
piac beszűkülése, részben az újgenerá-
ciós elektromos autók megjelenése miatt.

Orbán Viktor nem tudásalapú társa-
dalmat épít, hanem tömegével állítja elő 

a betanított, olcsó munkaerőt a multik-
nak. Így is hiány van a munkaerőből 
Magyarországon, melyet aztán valóban 
Ukrajnából, Mongóliából, sőt Indiából 
kell pótolni, ahol tudvalevőleg még ol-
csóbb a munkaerő.

A román olcsó, főleg roma munkaerő 
a mezőgazdaságban gyümölcsszedés-
sel van foglalkoztatva már évek óta, 
mely tény, Nagykőrös városának 
gyümölcsöseire is jellemző. Ők még 
alacsonyabb bérért dolgoznak, mint a 
magyarok, és tömeges elszállásolásuk 
a rendszerváltás miatt csődbe ment 
üzemek öltözőiben van „megoldva”.

Az ő esetükben még a Magyaror-
szágon érvényes munkavédelmi-hi-
giéniai törvények betartásáról sem 
beszélhetünk. 

Az ázsiai munkaerő részére a volt 
orosz laktanyákból alakítanak ki, 
no, nem migráns menekülttáborokat, 
hanem úgynevezett munkásszállókat. 
A cél tehát nem más, mint a külföldi 
működő nyugati tőke kiszolgálása, és 
a magyar, valamint az importált mun-
kaerő gátlástalan kizsákmányolása…

Nemrég járta körbe az országot a 
hír, hogy egy hivatását komolyan vevő 
érsebész, úgymond hősi halált halt az 
orvoshiány miatti több mint egyhóna-
pos folyamatos túlórázása miatt. Ez a 
szörnyű halálhír rámutatott arra, hogy 
Magyarországon nincs elég érsebész, 
és emiatt sebészorvosaink előszeretet-
tel alkalmazzák az amputációt, azaz 
a végtagok eltávolítását. Ezek az 
emberek csökkent munkaképességű-
vé válnak, és óriási terhet jelentenek 
a továbbiakban a saját családjuk, és 
a társadalom számára is. Állítólag a 
társadalombiztosítás is jobban fize-
ti az amputációt, mint az úgymond 
hosszadalmas érsebészeti eljárást. 

Mindezen körülmények között ro-
hamosan zajlik a nemzeti burzsoázia, 
mai divatos szóval élve az oligarchák 
busás gazdagodása a pályázatok el-
nyerése útján - állami segítséggel.

A baj csak az, hogy egy valódi pi-
acgazdaságban az ilyen vállalkozáso-
kat és oligarchákat a piac kereslet-kí-
nálat törvénye, a valódi konkurencia, 
versenytársak miatt minden bizon�-
nyal elsöpri.

A társadalom látványosan ket-
tészakadt, kevés hihetetlen gazdagok-
ra, és a tömeges méretekben megmu-
tatkozó szegényekre.

Igaz a cikk végső megállapítása, 
aki itthon nem bírja húzni az igát, 
az húzza el a csíkot, a nyugati ha-
tár irányába, mert a déli határaink 
a rosszemlékű vasfüggönnyel már le 
vannak zárva.

ábrahám

A vakond – mint tudjuk – a föld 
alatt fúrja járatait, első lábainak éles, 
ásásra alkalmas karmaival. Ilyenkor 
a felesleges kitermelt földet nagy, jel-
legzetes kupacokban tolja fel orrával 
a felszínre. Általában a megművelt 
kertekben, a virágok közé.

Mindazonáltal ezek a földkupacok 
azok, melyek a vakond föld alatti te-
vékenységéről, és létezéséről árulkod-
nak, mert őt magát szinte sohasem 
láthatod a felszínen. Az elkészített 
járatait élelem, azaz zsákmányszer-
zésre használja.

Jaj, az idetévedő bogaraknak, ro-
varoknak, vagy éppen gilisztáknak, 
mindannyian a vakond éhes gyom-
rában végzik. 

Bár a vakondnak van szeme, de 
azzal alig lát, hiszen érzékeny szag-
lásával, orrával mindig tétovázás 
nélkül megtalálja zsákmányát, vagy 
éppen a helyes utat a sötét járatok-
ban.

Persze élete során sohasem láthat-
ja a gyönyörű zöld réteket, a pázsi-
tot, nem élvezheti a drága napfény 
melegét, de azt a kék kupolát sem 
láthatja, melyet mi, emberek egysze-
rűen csak égboltnak hívunk.

Nem, ő a föld alatti, fény nélküli 
sötét birodalomnak a lakója, és ura, 
ezért életvitele nem engedi meg, hogy 
valaha is feljöjjön a felszínre. Egy-
szerűen nem tudja megtenni, hogy 
ezt a csodaszép felszíni környezetet 
valaha is láthassa, és abban éljen. 
Nem, ő a föld alatti világ lakója.

Valahogy ezzel mi is így vagyunk 
magyar emberek, hiszen sohasem 
éltünk valódi demokráciában, ez 
sajnos nem a mi világunk. Ha a 
történelem felvillantotta a lehetősé-
get előttünk, hogy a felszínre jöjjünk, 
azaz a demokráciába, akkor zavarba 
jöttünk, és igen gyorsan visszaás-
tuk magunkat abba a sötét világba, 
melyet már megszoktunk, mint a 
vakond, és otthonunknak érzünk. 
Kielégít bennünket az, hogy a jára-
tokat bejárva, zsákmányt ejthessünk, 
és ezáltal úgy gondoljuk, hogy ez mi 
valódi életünk.

Azért én hiszem, hogy egyszer el-
jön majd az az idő, amikor vágyunk 
majd a felszíni világra, a demokráci-
ára, de akkor már nem vakondként 
élünk a társadalomban, hanem felvi-
lágosult, a demokráciát kívánó, meg-
becsülő, szerető, és tudatosan ápoló 
polgárokként.

ábrahám

Forgácsok - A vakondról…
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is már királyoknak gondolják 
magukat, amikor az egyszerű 
polgárokkal tárgyalnak.

***
A hivatalokban a kezdő hivatal-

nokok dolgoznak őrült tempóban, 
mert szegények nem tudják azt, 
hogy ha végeznek a munkájukkal, 
akkor rögtön új feladatot kapnak.

***
A propaganda minisztéri-

um feltalálta a vakablak kor-
mányablakot, mely előtt már 
senkinek sem kell sorban áll-
nia.

***
Minél gazdagabb egy politikus, 

annál fiatalabb a barátnője.
***

Ha meg akarsz gazdagodni, 
akkor írj egy könyvet arról, hogy 
hogyan gazdagodjál meg?

***
Ha valaki azt állítja rólad, hogy 

benyalsz másoknak, akkor gyor-
san vegyél egy fagylaltot, és tün-
tetőleg azt nyaljad.

***
Beindult a fagylaltszezon 

az egyszeri kisvárosban: 
mindenki olyan „fagylaltot” 
nyalogat – intézményvezetői 
hálaadó levélben -, amihez 
éppen hozzájutott.

***
A politikusi vagyonbevallás 

olyan mese, melyet a politikusok 
kifejezetten a választóiknak írnak, 
és nem az illetékes hatóságnak.

***
A legegyszerűbb „újság-

írás” az, amikor a helyi „in-
gyenes” lap átveszi a kor-
mány és az MTI híreit, vagy 
propaganda írásait.

Az egyszeri képviselő még a 
saját hazugságaiból is képes hasz-
not húzni.

***
Az országos nagyvállalkozó 

a Balaton partját veszi meg, 
a helyi kisvállalkozó viszont 
csak a városi tavacska mellett 
lévő vendéglátóipari egysé-
get, a parkolójával együtt.

***
A kivitelezési határidőket min-

dig a hozzá nem értő politikusok 
szabják meg, és ezt általában va-
lamilyen politikai évfordulóhoz 
kötik.

***
Ha valaki jó politikus akar lenni, 

akkor ehhez nem elég, ha van egy 
sötét öltönye, hozzá nyakkendő, 
és persze az elmaradhatatlan dip-
lomatatáska…

***
Az ingerelhető média köz-

munkásnő, más néven bér-
tollnoknő már egy ellenzéki 
férfi politikus fedetlen vállá-
tól is beindul, azaz ihletet kap 
az írásra.

***
A politikában minél befolyáso-

sabb a tárgyalópartnered, annál 
többet kell rá várnod.

***
A jogállamiság legjobb ellensze-

re a jogalkotás: azaz kutyahara-
pást szőrével kell „gyógyítani” az 
illiberális demokráciában.

***
A vállalkozó legnagyobb prob-

lémája az, hogy amíg fiatal, addig 
vannak ötletei, de azon mások 
gazdagodnak meg, viszont, ha 
már megöregszik, és lesz vala-
mennyi pénze, akkor meg már 
végleg kifogy az ötletekből.

***
Az unortodox gazdaságban 

az egyszerű banktisztviselők 

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!
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Olvasói vers:
Míg nem voltál…

Dömötör Csaba ütésálló 
államtitkár, a Fidesz parla-
menti megmondó embere, 
legutóbb szemére vetette az 
ellenzéknek, legfőképpen 
a DK-nak, hogy az Európai 
Parlament szakbizottsága-
iban a Fidesz öt jelöltjéből 
három nem kapta meg a 
szükséges támogatást. 

Dömötör Csaba szerint ez a 
Fidesznek mindenképpen járt 
volna, hiszen tizenhárom man-
dátumot szereztek, szemben az 
ellenzék összesen nyolc man-
dátumával.

Legfőképpen azért volt felhá-
borodva Dömötör Csaba, mert 
az itthonról kinézett bizottsági 
posztok elnyeréséhez az otta-
ni parlamenti magyar ellenzék 
nem járult hozzá, azaz a magyar 
ellenzéki képviselők ellenük 
szavaztak. Azt már nem emlí-
tette Dömötör államtitkár úr, 
hogy az Európa Parlamentnek 
751 tagja van, míg a Fideszt 13 
képviselő képviseli, ami 1,7 %-ot 
tesz csak ki az ottani parlament 
létszámához viszonyítva. Ezt 
azért nem lehet elsöprő több-
ségnek nevezni! 

Persze arról is elfeled-
kezett Dömötör úr, hogy 

annakidején a Fidesz is ke-
ményen ellene szavazott az 
Európa Parlamentben, 2010 
után a magyar baloldali je-
lölteknek.

Dömötör Csaba államtitkár úr 
ráadásul még ezt a szavazást, 

azaz a mostanit a magyar érde-
kek elárulásának, azaz hazaá-
rulásnak nevezte. Ebből egyér-
telműen következik az, hogy 
Dömötör Csaba államtitkár úr 
a Fideszt tekinti a magyar érde-
kek egyedüli, saját maguk által 
felkent érvényesítőjének az Eu-
rópa Parlamentben. 

Viszont „erősödött” a 
magyar érdekek képvisele-
te, hiszen Deutsch Tamást 
megválasztották a költség-

vetési ellenőrző bizottság 
negyedik alelnökének. Azt 
a Deutsch Tamást, akinek a 
nevéhez fűződik a sok mil-
liárd forintért beszerzett, és 
soha semmire nem használt 
stadion beléptető rendsze-
rek ügye. Azaz kecskére bíz-
ták a káposztát, hiszen ez a 
stadion beléptető rendszer 
bűzlött és bűzlik azóta is a 
korrupciótól. 

Emlékezzünk csak a Dömötör 
Csaba államtitkár által említett 
képviseleti hatékonyság a Fi-
desz EP-képviselők részéről 
eddig sem működött kielé-
gítően. Hiszen a Fideszes 
EP-képviselők gondolkodás 
nélkül nemmel szavaztak a 
klímaváltozás mérséklésé-
re, ami viszont kiemelt ma-
gyar érdek is lenne. Arról 
már nem is beszélnék, hogy az 
Európai Ügyészséget azért nem 
engedjük be hazánkba, mert 
mint Varga Judit frissen megvá-
lasztott igazságügy miniszter la-
zán kijelentette, ez Alkotmány-
ba ütköző lenne!

Nagyon egyoldalúnak tartom 
Dömötör Csaba parlamenti ki-
nyilatkoztatását, hiszen erre a 
kinyilatkoztatásra építkezve Ko-

csis Máté már kijelentette, hogy 
az ellenzéket ezentúl ellenség-
nek kell tekinteni, és minden 
módszer megengedhető velük 
szemben. Még az is, hogy a ma-
gyar parlamentben bizottságve-
zetői vagy helyettesi posztokat 
ne kapjanak.

Bizony, ez már nem de-
mokrácia, ez már a hatalmi 
önkény kétségbeesett meg-
nyilvánulása a Fidesz részé-
ről a magyar parlamentben. 

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olcsón kínál az agrárcégek-
nek munkaerőt a magyar állam. 
De a cégek nem kérnek ebből, 
és kiskapukon át próbálnak ol-
csó munkaerőhöz jutni. 

Kudarcot vallott az a kor-
mányzati elképzelés is, hogy 
közmunkásokat közvetítse-
nek ki agrárcégeknek. Erre 
fel is készült a kabinet, azaz a 
közmunkás illetmény mellé – 
utólag igényelhető – napi bruttó 
kétezer forintos elhelyezkedési 
támogatást ígért. Az agrárcégek-
től viszont már jó előre begyűj-
tötte, hogy hány közmunkást 
képesek majd alkalmazni a 
mezőgazdasági idénymunkák-
ban. Az érdeklődés viszont 
rendkívül visszafogott volt, 
ami nem meglepő. Ugyanis 
közmunkásként – még két-
ezer forintos napi kiegé-
szítéssel együtt is – csak 
harmadát kereshetnék meg 
a piaci napszámnak, ami 
most hét-nyolcezer bruttó 
forintra rúg. 

Egyre többen úgymond „le-
gálisan” dolgoznak a földeken 
munkanélküliként. Ugyanis a 
napszámos bér még mindig ki-

ütéssel győz az állami kudarcos 
kísérletekkel szemben, hiszen 
nem sikerült összhangot terem-

teni a közmunka és a mezőgaz-
dasági idénymunka között. 

Ne felejtsük el, a közmun-
kabér, vagy juttatás többszörö-
sét keresi meg az, aki elszegő-
dik alkalmi munkásnak. 

A kormány beígérte most 
az őszi önkormányzati vá-
lasztások előtt a közmun-
kásoknak az úgynevezett 
tizenharmadik havi bért, 
melyet viszont a nyugdíja-

soknak nem adtak meg. Bár 
már ígért az Orbán-kormány 
tizennegyedik havi nyugdíjas il-

letményt is. Ez a tizenharmadik 
havi bér – amely a havi illetmé-
nyük kilencven százalékát je-
lenti csak – úgynevezett álláske-
resési javadalomként szolgálna. 

Tulajdonképpen ez nem 
álláskeresési anyagi támo-
gatás, hanem szavazatvá-
sárlás az őszi választások 
előtt!

Bakonyiné Soós Magda

Eddig vágyaimat, hazug 
mosolyokba fojtottam,

Múltamat öleltem, múltamat 
csókoltam.

Magányos éveim szívembe örök, s 
fájó bélyeget égettek,

Régen, szerelmes is voltam, „vagy 
talán tévedtem”?

Könnyeim potyogtak, ha egyedül 
voltam,

Magamat vádolva, magam 
marcangoltam.

Bezárult a szívem, bár nem is 
vettem észre,

Bár, szeretetre vágytam, majd 
meghaltam érte!

Magányom átégett lelkem kemény 
falán,

Reményeim mállottan hevernek 
múltam talaján.

Emléket állítva elszáradt perceknek,
Szerelemre vágyó magányos 

lelkemnek!

Szerelmes vágyaim már, gombostűre 
tűztem,

Azt is ki szerelemmel jött felém, 
rögtön messze űztem.

Esélyt sem adtam, sünmódra 
zárkóztam,

Addig, míg szerelmed tavában meg 
nem mártóztam!

Rideg magányból húzott falaim 
bontottad,

Simogató szavakkal szerelmed 
ontottad.

Köszönöm NEKED, hogy rám 
találtál végre,

Mert azóta újra mosolygok az égre!

Köszönöm, hogy nem engedtél 
elmenekülni!

Köszönöm, hogy megtanítottál újra 
szeretni!

Köszönöm Kedvesem, hogy 
elfogadtál olyannak amilyen 

vagyok, 
S melletted nem kell úgy csináljak, 

mint a „nagyok”.
Lehetek az, aki őszintén vagyok.

Gabricsevics István

Olvasói levél: Dömötör Csaba véleményéhez…

Olvasói levél: Közmunkások csendes lázadása
a földeken
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A városi emberek az utcai 
világítás miatt csak keveset 
látnak a csillagos égből. 
Rohanó világunkban időnk 
se nagyon van az éjszakai 
szemlélődésre. A Göncölsze-
keret, a Kaszást és a Sarkcsil-
lagot talán mindenki ismeri, és 
azt is, hogy az egyes csillagok 

ugyanolyan kisebb-nagyobb 
íveken mozognak, mint a Nap 
vagy a Hold, de többet nem na-
gyon. Azt azért érdemes megje-
gyezni, hogy ha a Göncölszekér 
két utolsó kerekét meghosszab-
bítjuk kb. ötszörösére, akkor ott 
találjuk meg a Sarkcsillagot, (és 
a Kisgöncöl rúdjának utolsó 
csillagát). A Sarkcsillag nem 
mozog, mindig az Északi Sark 
irányában áll, mivel a Föld for-
gástengelye mutat ide.

Az Eufrátesz és a Tigris 
folyók mentén élő sumérok 
vagy az egyiptomiak már 
ötezer évvel ezelőtt komoly 
ismeretekkel rendelkeztek 
az égi jelenségekről. A kínai-
akról is tudjuk, hogy 4200 évvel 
ezelőttről is vannak feljegyzé-
seik. Ekkor végezték ki ugyanis 
Hi és Hu csillagászokat, mert 
nem figyelmeztették a császárt 
a bekövetkezett napfogyatko-
zásra. A sumérok Ur és Uruk 
városában felismerték, hogy 
hét olyan égitest van, ami az 
állócsillagokhoz képest vál-
toztatja helyzetét. Ezek a Nap, 
Hold, Merkúr,Vénusz, Jupiter 
és a Szaturnusz. Utóbbi négy a 
szabad szemmel is látható boly-
gók, ezeket arról ismerhetjük 
fel, hogy nem „csillognak” mint 
a csillagok, hanem folyamatos a 
fényük. És fényesebbek is a töb-
bi „kisebb” csillagoknál. A hét 
égitest alapján osztották be 
az időt hétnapos közökre. 
És innen ered a Bibliából 

ismert történet, hogy Isten 
hét nap alatt teremtette a 
világot. A Biblia első öt köny-
ve, a Tóra is sumér eredetű. 
Az 1500 évvel korábbi történe-
teket másolták le a zsidók idő-
számításunk kezdete előtt (i.e.) 
körülbelül 1000 évvel, talán a 
babiloni fogság idején. Majd i.e. 

600 körül Mózes ezt 
átfogalmazta. És eh-
hez illesztették hozzá 
később a zsidó pátri-
árkák által írott tör-
téneteket, énekeket, 
pé ldabeszédeket . 
Így alakult ki a Biblia 
ószövetségi részé-
nek mai formája. A 
Tóra sumér eredetét 
igazolja, hogy a su-
mér agyagtáblákon 
szerepel például a 
vízözönről szóló tör-
ténet, sőt a vízözön 
előtti sumér uralko-
dók névsora, és sze-
repel a Tórában leírt 

legtöbb történet is. Ennek az 
lett a következménye, hogy a 
mérvadó nyugati egyetemeken 
már rég megszűntek a sumér 
tanszékek, és ezzel a sumér tör-
ténelem tanulmányozása. Jó-
szerével egyedül csak az örök 
életre vágyó, 4400 évvel ezelőtt 
élt királyuknak, Gilgamesznek 
történetét leíró eposszal foglal-
koznak.

A sumérok, majd az őket le-
igázó babiloniak (asszírok) a 
hét napjait ezekről a mozgó 
égitestekről nevezték el, amit 
később más népek is átvettek. 
A franciák például a hét első 
négy napját a Hold, Mars, Mer-
kúr és Jupiterről Lundi, Mardi, 
Mercredi,  Judi-nek nevezik ma 
is. A suméroktól származik 
a nap 24 órára, az óra 60 
percre, és az 60 másod-
percre osztása. De a kör 
360 fokra osztása is.

Európában az ókorban 
a görögök jutottak a leg-
meszebbre az égbolt és a 
Föld helyzetének tanulmá-
nyozásában. I.e. 585. május 
28-án bekövetkezett napfogyat-
kozás időpontját Thálész már 
előre ki tudta számítani. Ehhez 
hosszú évtizedek pontosan le-
mért és lejegyzett tapasztalata-
ira volt szükség. I.e. 540 körül 
a görögök azt is felismerték, 
hogy a Föld gömb alakú. Ezt 
már a hajósok is sejtették, mert 
tiszta időben a közeledő hajó 
vitorlájának csúcsa látszik elő-
ször, majd egyre nagyobb része 
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tűnik elő.  Többen is megmér-
ték a Föld kerületét. Legponto-
sabban Eratosztenész mérte, 
aki megfigyelte, hogy a nyári 
napéjegyenlőség (jún. 21.) ide-
jén délben Szyénében éppen 
belesüt a Nap egy mély kút 
közepébe. Ugyanebben az idő-
pontban tőle északra, lemért 
távolságra  lévő Alexandria vá-
rosban viszont nem. Az árnyék 
hajlásszögéből és a két város 
távolságából ki tudta számítani 
(hihetetlenül pontosan) a Föld 
kerületét. Km-be átszámítva 39 
740 km-t kapott, a mai 40 000 km 
helyett. 

I.e. 270 körül Arisztarhosz 
pontos eljárást adott meg a 
Föld-Hold távolság mérésére. 
Ehhez holdfogyatkozás idején 
azt mérte meg, milyen nagy körív 
mentén takarja le a Föld árnyéka 
a Hold egy részét. Ebből úgy 
számolta, 1/3-a a Hold átmérője 
a Földének (0,27 helyett 0,33-at 
mért). Mivel Eratosztenész csak 
40 évvel később mérte meg a 
Föld kerületét, ezért,  Arisztar-
hosz nem számíthatta ki a Föld-

Hold távolságot. Szintén pontos 
számítási eljárást adott meg a 
Nap-Föld távolság meghatáro-
zására: Újhold és telihold közti 
idő felénél (ekkor a Hold-Nap 
és a Hold-Föld szakasz derék-
szöget zár be) lemérte a Nap 
és a Hold közötti szöget. Így 
ha ismerte volna a Hold-Föld 
távolságot, a mért szög segít-
ségével a Föld-Nap távolságot 
is megkaphatta volna. Így csak 
addig jutott, hogy a Nap 30-szor 
messzebb van a Földtől, mint 
a Hold. Az említett szöget nem 
tudta pontosan megmérni, így 
az arány a 30-nál a valóságban 
sokkal nagyobb.  A zseniális 
Arisztarahosz azt is leírta, hogy 
a Nap sokkal nagyobb mint a 
Föld, valamint hogy a Földnek 
a Nap körül kell keringenie, és 
naponta saját tengelye körül is 
megfordul. Mindezekért istenta-
gadónak nyilvánították, és kitil-
tották Athénból.

A következő jelentős görög 
tudós Ptolemaiosz volt, aki Kr.u. 

kb. 87—165 között élt. Ő foglalta 
össze a földközéppontú, geo-
centrikus világképet, ami egé-
szen Kopernikuszig (1473-1549) 
az egyház hivatalos, sőt meg-
kérdőjelezhetetlen álláspontja 
maradt. A lengyel származású 
Kopernikusz a valóságnak meg-
felelően írta le, hogy a bolygók 
és a Föld is a Nap körül kerin-
genek, elvetette tehát, hogy a 
Föld lenne a világmindenség 
középpontja. Állításai miatt 
Kopernikuszt csak azért nem 
állították inkvizíció elé, mert 
könyvének előszavát író pap-
társa úgy állította be mintha az 
csak egy matematikai feltéte-
lezésről szólna. Pedig könyve 
nagy lökést adott a csillagászati 
ismeretek bővülésének, Galilei 
1610-ben már kis távcsövével 
nézte, és fedezte fel a Hold gyű-
rűs hegyeit, a Jupiter 4 holdját, 
a Vénusz fázisait, stb. Kepler 
pedig pontos mérések alapján 
leírta a bolygók mozgástörvé-
nyeit, de ennek matematikai 
igazolását, magyarázatát csak 
Newton tudta megadni 1687-
ben, a híres gravitációs képle-
te alapján. Newton kitalálta a 
sokkal alkalmasabb, tisztább 
képet adó és nagyobb méretű-
re készíthető tükrös távcsövet, 
amivel a hozzánk közelebbi csil-
lagok távolságát is ki lehet szá-
mítani. A nagyobb távcsövek-
kel észrevették ugyanis, hogy 
egyes csillagok picivel máshol 
látszanak a nagyon távoli csil-
lagokhoz képest, ha fél évvel 
később figyeljük meg őket. Ez 
azért van, mert fél év elteltével 
a Föld a Napnak éppen az el-
lenkező oldalán tart keringése 
során, vagyis 300 millió km-rel 
„arrébb” -ról látjuk innen a kö-
zeli csillagot. (Olyan ez, mint 
amikor a vonatból figyeljük a 
tájat, a közelebbi tárgyak gyor-
sabban elhaladnak az ablakunk 
előtt, mint a távolabbiak.) A kis 
eltérés látószögéből és a 300 
millió km-ből kiszámítható a 
csillag távolsága. A „közeli”-nek 
mondott csillag távolságára hi-
hetetlenül nagy érték adódik. A 
hozzánk legközelebbi Proxima 
Centauri nevű csillagról ugyan-
is a fény 4,24 év alatt ér el hoz-
zánk. És a fény 1 másodperc 
alatt  300 000 km-t tesz meg, alig 
kevesebbet, mint a Hold Föld 
távolság, ami 384 000 km! Ezt az 
egy másodpercnyi fényutat az 
Apolló űrhajósai több nap alatt 
tudták megtenni. És ettől men�-
nyivel több a 4 év!

Baky Miklós 

Olvasói levél: Egy kis csillagászat-történet
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Azoknak lett igazuk, akik 
a nagykőrösi Önkormány-
zati Hírek szerkesztőbi-
zottságának lecserélését a 
közelgő helyi választások-
kal hozták összefüggésbe. 
Hiszen mi másra is lehetne 
következtetni abból, hogy a 
legfrissebb szám 16 oldalán 
összesen 16 olyan fénykép 
található, amelyen a polgár-
mester-jelöltként újra indu-
ló Czira Szabolcs látható így 
vagy úgy.

A tagok cseréjével nyilván 
azt a látszatot próbálták 
elkerülni, hogy a polgár-
mester, mint a lap vezető 
szerkesztője, saját magáról 
közöl fényképeket. Tekintet-
tel, hogy az új tagok – Szapora 
István, Horváth Tibor, Beretvás 
Judit – a Czira-kabinet tagjai, 
akiknek a közvetlen főnöke 

a polgármester, ugyanott va-
gyunk, ahol eddig. 

Lehet csűrni-csavarni, de a 
lapot kiadó önkormányzat ve-
zetője és a szerkesztőbizottság 
tagjainak munkáltatója akkor is 
Czira Szabolcs, aki nyilván ar-
cán kéjes mosollyal lapozgatja 
a saját magával teletűzdelt újsá-
got, ami ráadásul neki egy fillér-
jébe sem kerül, mivel az adófi-
zetők pénzéből költ rá idén is 
50 millió forintot.

És ha már a 16 oldalon közölt 
16 Czira-fotónál tartunk, ismét 
felvetődik a kérdés: az Önkor-
mányzati Hírek kiadója és szer-
kesztői a rendeletben foglaltak 
szerint készítik a lapot? Ahogy 
a „helyi törvény” fogalmaz: 
„Nagykőrös Város Önkormány-
zata a lakosság hiteles, pontos, 

Önkormányzati Hírek: 16 oldal – 16 fotó Cziráról

Aktuális
(„A kollektív bölcsesség az mar-

haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  Popper Péter).

A magamfajta kisvárosi 
„újdondász”, nyugdíjasként 
megengedheti magának, hogy 
mindent elolvas, ami a keze 
ügyébe, azt megelőzően a látó-
körébe kerül. Lett-légyen az a 
„Reformátusok Lapja”, az „Új 
Ember”, vagy más sajtótermék. 
Például a HVG, aminek immá-
ron az első számától kezdve 
előfizetője vagyok.

Ebben a vonatkozásban ha-
sonló a kapcsolatom a „hí-
res-nevezetes” Önkormányzati 
Hírekkel, amit kőrösi lakosként 
– majdnem azt írtam: „polgár” 
– kezdettől fogva megkapok, 
mint „ingyenös” lapot. Ha nem 
tévedek, 2002 decembere óta, 
mert a nem sokkal korábban 
polgármesterré választott dr. 
Czira Szabolcs előterjesztésére 
döntött a város „hivatalos lap-
jának” szánt nyomtatvány heti 
megjelentetéséről.

A’ pardon… Helyesbítenem 
kell! Ugyanis gyakran hetekig 
„hiánycikk” mifelénk, a Zá-
por-utcában, mint például most 
is, június-július fordulóján…

Maradva a mára – sokak 
számára – „Önkívületi Hí-
rek”-ké avanzsált lapnál, 
lapozgatva a régi számokat, 
megállapítható, hogy az va-
lóban „önkormányzati”-nak 
indult! Majd ahogy polgár-
mesterünkön egyre jobban 
elhatalmasodott a Kustár 
Tamás Képviselő Úr által hi-
vatalosan is közölt cezaro-
mánia, az „önkormányza-

tiság” helyét elfoglalta dr. 
Czira gátlástalan magaszta-
lása!

Ez valójában „öntömjéne-
zés”, hiszen a „lap” felelős 
szerkesztője 2019. június 30-ig 
maga a polgármester volt! Attól 
kezdve lépett a helyére Szapora 
István, mint a polgármesteri ka-
binet tagja.

Mint naiv olvasó, magam is 
úgy véltem, hogy miután némi 
újságírói vénával rendelkező 
ember főszerkesztőségében je-
lenik meg a lap, július 1-től vál-
tozik az majd az ÖH szellemisé-
ge, szerkesztése, megjelenése, 
stb…

Nos, hogy ez mekkora téve-
dés, arra példa a két utolsó lap-
szám – 5-i, és a 12-i – tartalma!

Először is „folytatásos-re-
gényre” emlékeztető az a 
gyakorlat (nem pedig az 
önkormányzat aktuális híre-
inek közlésére), hogy egy-
egy eseményt több részlet-
ben közöl az „Önkívületi 
Hírek”. Aktuálisként járt így 
a „Möggyfesztivál”, valamint a 
„Virágos Nagykőrös” minősíté-
séért itt járt „Nemzetközi Szak-
mai Delegáció” bemutatása.

Néhány lappal korábban a 
„Gasztroangyal” vizitálásáról 
olvashattunk folytatásokat. 
Mindegyiket oly módon, 
hogy alig volt olyan fo-
tó-melléklet, melyen ne mo-
solygott volna ránk dr. Czira 
joviálisnak – jóindulatúnak 
– szánt felvétele.

Ami a fotókat illeti – mint 
főszerkesztési gyakorlat! – a leg-
utóbbi, július 12-i számban 16 
(tizenhat!) felvételen szerepel 

dr. Czira! Ebben az egyetlen lap-
ban többet láthatunk belőle, 
mint ahány polgármester 
fényképe összesen megje-
lent Kőrösön, 1878 óta ki-
adott helyi lapban. Ez a tény 
minősíti őt is, valamint a lap 
szerkesztési gyakorlatát.

Nos, van itt még más aktu-
alitás is! Például a lap első 
oldalán a „Néma főhajtás” 
cím alatt láthatjuk a jelen-
leg fungáló képviselőtestü-
let jobboldali tagjait, a vá-
ros jegyzőével megerősítve. 

Arról is lehetne elmélkedni, 
hogy a többiek – de kár a la-
kosság is! – miért nem kapott a 
„Néma főhajtásra” meghívót? 
(SIC!)

Ennél mélyebb elemzést 
igénylő kérdés: Vajh? Mi-
lyen érzelmi alapon vettek 
részt a „főhajtáson” azok a 
képviselőink, akiknek ősei 
nem megszenvedői voltak 
az ’50-es évek üldöztetése-
ink, hanem éppen a társa-
dalmi hátterét adták a sok 
aljasságnak… Egyetértve 
azzal! Hm, hm…

Ugyan csak az első oldalon 
értesülhetünk arról, hogy „HT” 
szerint „Imádják Deák Bill Gyu-
lát Nagykőrösön is!” A nyoma-
ték kedvéért, az egyik fotón – 
mint a város közvéleménye(?) 
– „Bill” dr. Czira házaspár társa-
ságában látható.

Ami az „imádást” illeti, arról 
más véleménye lehet a város 
kultúráját igazgató Ditta leány-
asszonynak, aki meglehetős 
vehemenciával parancsolta 

le a színpadról az „imádott” 
élőadót, a Möggyfesztivál alkal-
mával.

Egyébiránt az „értelmező” 
szótár, de a gyakorlat szerint is, 
az „imádás”-nak van egy ma-
gasztos, a lélek, szférájába eme-
lő, vallásos értelmezése. Kár, 
hogy erről a szerkesztőknek 
más a véleménye!

Maradva a fotóknál, alig van 
olyan felvétel, ahol a polgár-
mestert ne jelenlegi életpárjá-
nak társaságában látnák fontos 
szereplőnek, a városi esemé-
nyeken.

Az „ismétlésekre” térve em-
lítjük a harmadik oldalt, ahol 
ugyan annak a „Nyilatkozat-
nak” a bővített változatát lát-
hatjuk, ami az előző lap utolsó 
oldalán is megjelent.

Ugyancsak „folytatásos re-
gény” része a „Nemzetközi 
delegáció” újabb élménybeszá-
molója. Ezúttal az ismerkedés 
néhány részletéről. Többek 
között a Piac-csarnokról is. Ér-
dekes, hogy a szerkezet körüli 
közlekedésről nem volt vélemé-
nyük?

No, és a strand! Úgy tű-
nik az nem része a „Virágos 
Nagykőrös”-nek…

tóba

pártatlan, részlehajlás nélküli 
és rendszeres tájékoztatása 
érdekében időszaki lapot (to-
vábbiakban: önkormányzati 

lap) alapít”. Újra felvethető 
az is, hogy dr. Nyíkos Sára 
címzetes főjegyző asszony 
szerint - akinek a feladata 
a törvényesség betartása, 

betartatása, így az is, hogy 
az önkormányzat, és a pol-
gármesteri hivatal a hatá-
lyos törvények, rendeletek 
szerint működjék - az Ön-
kormányzati Hírek megfe-
lel a hatályos rendeletben 
foglaltaknak? Hiteles, pontos, 
pártatlan és részrehajlás nélkü-
li? 16 oldalon 16 polgármesteri 
fotó és az ellenzék mocskolása 
kimeríti ezeket a követelmé-
nyeket?

A kérdés egyelőre költői, 
hiszen válaszolni úgysem 
fog rá. Viszont ha október-
ben úgy dönt a lakosság, 
hogy új polgármestert és 
képviselő-testületet választ, 
a következő vezetésnek ezt 
a kérdést mindenfélekép-
pen az elsők között kell fel-
tennie neki. 

könyvelő
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A hírhedett média köz-
munkás, bértollnoknő 
nyilatkozatban cáfolta, 
hogy őt kitiltották volna a 
hivatalból: ő csak a szo-
kásos cigijét szívja – na-
ponta többször is – a hi-
vatal előtt.

***
Az egyszeri „kisvállalko-

zó” úgy gondolja az egyszeri 
városban, hogy úgy tud túl-
tenni riválisain, ha a luxus-
kocsijába medencét is épít 
– persze közpénzből!

***
Ha egy politikai beszédben 

sok az adat, akkor az azért 
van, mert a szónok titkolni 
akarja álláspontját.

***
Az egyszeri politikus 

mondta: „Minél több 
pénzed van, annál többre 
vágysz!”

***
Minél hosszabb ideig tart 

egy zártkörű tárgyalás, ak-
kor ott annál kisebb az ered-
mény.

***
Ha túl nagy autót veszel 

állami támogatással, akkor 
még az anyósodat is szállít-
hatod a piacra minden nap, 
a családoddal együtt.

***
Ne végy túl okos telefont, 

mert nem tudod majd kezel-
ni! – állítja özv. Tropasevics 
Gyuláné kisnyugdíjas.

***
A hétvégén így szólt az 

egyszeri politikushoz a 
felesége: „Az ebéd a sza-

kácskönyv 42. oldalán 
van, a hozzávalók pedig a 
TESCO-ban!”

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint semmi sem terjed olyan 
gyorsan, mint az őróla szóló 
pletykák.

***
Ember hazudj, és bízva 

bízzál abban, hogy újból 
megválasztanak! – jelen-
tette ki az egyszeri politi-
kus.

***
Ha a hivatalban egy ce-

ruzát már két órán át tudsz 
szorgalmasan hegyezni, ak-
kor ott még viszed valamire…

***
Kifizetetlen számlának 

soha nincsen se felelőse, 
se gazdája.

***
A mobiltelefon az ördög ta-

lálmánya: fekete színű, aljas, 
sokba kerül, és csak az ördög 
tudja, hogy hová tetted.

***
A politikusok szeretnek 

üzenetrögzítővel beszélget-
ni, mert az nem szól vissza.

***
Amíg az ember fiatal, gaz-

dag akar lenni, amikor meg 
már meggazdagszik, akkor fi-
atal! – állítja özv. Tropasevics 
Gyuláné kisnyugdíjas.

***
Ha egy pályázati üzlet 

nem jön be, akkor ott 
mindig az ellenzék a hi-
bás! – állítja az egyszeri 
vállalkozó.

***
Fogkezelés közben az or-

vos és a kezelt beteg számá-
ra nem egyformán múlik az 
idő.

Százhat magyarországi 
helyszínen összesen 190 
elektromosautó-töltő be-
rendezés üzemeltetésére 
kapott engedélyt a Lidl Ma-
gyarország Kereskedelmi 
Bt. a Magyar Energetikai és 

Közmű-szabályozási Hivataltól 
(MEKH) – tudta meg a Világ-
gazdaság. Ez a négy hazai gyár-
tású ABB gyorstöltő esetében 
egyenként négy töltőpontot 
jelent, a többinél, az ausztriai 
Swarco berendezéseknél pedig 
kettőt, tehát egyszerre akár 372 
autó is vételezhet áramot a ha-
zai Lidlnél.

Igaz – jegyzi meg a lap -, a pi-
aci igény egyelőre jóval kisebb 

annál, mint amekkora kielégíté-
sére a társaság felkészült, ám a 
szabályozás arra kötelezi a kis-
kereskedelmi hálózatokat, hogy 
adott határidőre adott számú 
töltőt telepítsenek a parkolóik-
ba.

A MEKH oldalán hozzáfér-
hető határozatban szereplő 
üzletek sorában megtalál-
ható a nagykőrösi is. Esze-
rint 2 darab Swarco típusú, 
2x22 kW teljesítményű töl-
tőberendezést telepítenek 
majd a városba.

A töltők átadásának idő-
pontja az engedélyből nem 
derül ki.

tudósítónktól

Nem érkezett javaslat városi 
kitüntetésre

Nagykőrösön is lehet
elektromosautó-töltő

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének munka-
terve szerint a május 30-i ülés 
napirendjei között kellett volna 
szerepelnie a „Városi kitünteté-
sekre érkezett javaslatok elbírá-
lása” című előterjesztésnek is. 
A rendeletben meghatározottak 
szerint a Pro Urbe Nagykőrös, 
a Nagykőrösért, valamint Nagy-
kőrös Város Díszpolgára kitün-
tető címre lehet a polgármes-
ternek címezve javaslatot be-
nyújtani részletes indoklással 
minden év április 30-ig. Dr. Nyí-
kos Sára címzetes főjegyző 
tájékoztatója szerint az a 
Nagykőrös történetében pá-
ratlan eset fordult elő, hogy 
egy javaslat sem érkezett. 
Így nem tudni, hogy az au-
gusztus 20-i városi ünnep-
ségen kik kerülnek díjazás-
ra - nagy valószínűséggel 
senki.

Érdemes néhány kérdés ere-
jéig megállni a hírnél. Miként 
jutottunk el odáig, hogy 
Nagykőrös lakosai közül 
egy ember se tartsa érdem-
legesnek, hogy javaslatát 
beküldje? Miért érzik úgy az 

emberek a rendszerváltást kö-
vető harmincadik évben, hogy 
teljesen fölösleges minden 
beadvány, a döntéshozókat 
nem a józan ész, hanem a 
saját önös politikai érdekük 
vezérlik? Mint például a Nagy-

k ő r ö s i 
Mentőál -
lomás tá-
mogatásá-
ról szóló 
indítvány-
nál, amit 
vélelmez-
h e t ő e n 
azért nem 
szavaztak 

meg a legutóbbi képviselő-tes-
tületi ülésen a fideszesek, mert 
a kegyvesztett Kustár Tamás 
volt az ötletgazda…

Nagykőrösön sok érté-
kes ember él, akinek eddi-
gi életpályája, munkássá-
ga megérdemelné a városi 
szintű elismerést. Sajnos, a 
jelenlegi városvezetés által 
képviselt politika ezt is le-
rombolta.

 
könyvelő
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04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:20Univerzum
15:20Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:25Skandináv lottó
20:35Mattoni
21:40Pietro szigete
22:20Kenó
22:30Szabadság tér 89
23:15Fölszállott a páva - 
Egyszer volt...

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
15:45Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:10A mi kis falunk
21:05Barátok közt
21:45A Showder Klub 
bemutatja - Tóth Edu 

estje
22:55Mr. Whiskey
23:55RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
22:00A legbátrabb páros
23:45Tények Extra

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Rondo
07:15Kvartett
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:20Univerzum - A 
nemes, tiszta és gyógyító 
víz
15:15Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos

18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:35Nem férek a 
bőrödbe
22:10Kenó
22:20Két emelet 
boldogság

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
15:45Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:10A mi kis falunk
21:05Barátok közt
21:45Végeredmény

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
22:00A legbátrabb páros
23:30Propaganda

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45P'amende
07:15Öt kontinens
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Ízőrzők
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Univerzum - 
Vízhiány - Fokváros 
kiszárad
15:15Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:35Elveszve 
Münchenben
22:15Kenó
22:25Maigret és a halott 
gyémántkereskedő

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
15:45Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:10A mi kis falunk
21:05Barátok közt
21:45Isten belájkolt
22:40Isten belájkolt
23:40RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok

06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
22:00A legbátrabb páros
23:45Tények Extra

04:55Himnusz
05:00Család-barát 
válogatás 2019
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Térkép
07:15Hazajáró
07:45Noé barátai
08:15Divat
09:10Hurrá, nyaralunk!
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Doc Martin
14:20Hannibál tanár úr
16:00Családi kör
17:00Gasztroangyal
18:00Híradó
18:35SzerencsePerc
18:36Szerencse Szombat
19:30Az öreg hölgy és a 
testőr
21:10Toszkán szépség
22:55Kenó
23:10A mozi hangjai - 
Hősök

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
09:30Top Shop
10:30Muppet Show
11:00Autogram
11:35Isten belájkolt
12:35Isten belájkolt
13:35Carter ügynök
14:35Carter ügynök
15:45Zűrös kamaszok
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Repcsik
20:50Batman: Kezdődik
23:45Mad Max

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:25SzÉpítők
10:55Hungarikumokkal 
a világ körül
11:30TechGuru
12:05Poggyász
12:35A Pénz beszél
13:10Édesek és 
mostohák
15:50Alex felügyelő IV.
16:55Alex felügyelő IV.
18:00Tények
18:55Transformers 3.
22:20Jurassic Park 3.

04:55Himnusz
05:00Isten kezében
05:25Isten kezében
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Balatoni nyár
08:10Isten kezében
08:35Kereszt-Tények
08:40Katolikus krónika
09:05Így szól az Úr!
09:15Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:35A sokszínű vallás
09:50Kérdések a 
Bibliában
10:05Református 
ifjúsági műsor
10:15Evangélikus 
ifjúsági műsor
10:20Görögkatolikus 
ifjúsági műsor - Úton-
útfélen
10:35Vallás és 

szabadság
10:40Református 
magazin
11:05Evangélikus 
riportok
11:30Mai hitvallások
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Partitúra
14:20Édes anyanyelvünk
14:25Bolygónk, a Föld 
II.
15:30Kerek Ferkó
17:00Hogy volt?! - 
Válogató adások
18:00Híradó
18:35Szeretünk, doki!
19:30Zuhanás a 
szerelembe
21:20Hétköznapi 
emberek
23:10Kenó
23:15A mozi hangjai II.

06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
09:00A Muzsika TV 
bemutatja!
09:30Top Shop
10:20Lifestyle
10:50Magyarország 
legszebb városai
11:25Kalandozó
12:00Az Év Hotele
12:30Itthon nyaralunk - 
Hajdúszoboszlói nyár
13:05Isten veled, 
Magyarország!
14:20Carter ügynök
15:25Az óriásölő
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Cobra 11
20:05Az acélember
23:10A Pusztító

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:05Tűsarok
10:40Több mint TestŐr
11:10Super Car
11:45Autószerelők, 
avagy minden új egyszer 
régi lesz!
12:15Az Építkezők
12:50Adri's Kitchen

13:20Derék Dudley
14:55Kapj el, ha tudsz!
18:00Tények
18:55Görögbe fogadva
21:00Anya, lánya, 
unokája
23:25Volt egyszer egy 
igazság

05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Roma magazin
07:15Domovina
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:20Univerzum
15:20Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:35Agatha Raisin
21:30A legendák 
hivatala
22:20Kenó
22:30NCIS
23:20Válogatás A Dal 
legjobbjaiból

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
15:45Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás

19:05Fókusz
20:05A mi kis falunk
21:05Barátok közt
21:45A Tanár
22:45Isten veled, 
Magyarország!
23:55RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
21:50Doktor Szöszi
23:55Tények Extra

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Srpski ekran
07:15Unser Bildschirm
07:40Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Univerzum
15:20Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos

18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:30Önök kérték 
válogatás
21:25Diagnózis
22:10Kenó
22:15Velvet Divatház III.
23:05Virtuózok sikerei

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
15:45Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
20:05A mi kis falunk
21:05Barátok közt
21:45Csúcsformában
23:45RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
21:50Doktor Szöszi 2.
23:55Tények Extra
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Czira Szabolcsot szemmel láthatóan 
idegesíti, hogy Nagykőrösön is

megállapodtak az ellenzéki pártok 
És úgy tűnik, nem fogadja kitörő örömmel, hogy az ős�-

szel közösen állnak rajthoz, közösen követelve addig is 
többek között a csatornapénz hátralevő részének kifizeté-
sét, valamint a strand kinyitását. Mind a két ügyben az össze-
fogás pártjai, szervezetei aláírásgyűjtést is indítottak.

Mindezt látva a polgármester a Czira-kabinet által készített Ön-
kormányzati Hírekben azzal riogatja a lakosságot, hogy mindenki 
vigyázzon az aláírásával, „mert nem erre a célra használják föl”. 

Tisztelt Czira polgármester úr! Árulja már el, hogy vajon 
mire lehet felhasználni valakinek a nevét, lakcímét, eset-
leg a telefonszámát? Bármely lakótelepen odamegy a ka-
pucsengőhöz és leolvashatja, hogy XY az adott lépcsőház 
hányas lakásában lakik, mivel a csengőszám megegyezik 
az ajtó számával. Ez az a nagy titok, ami miatt Ön óva inti a 
lakosságot? Vagy félelmében riogat?

A most zajló aláírásgyűjtés során semmiféle személyes 
adatot nem kell megadni a lakcímen kívül! Nincs szükség 
úgynevezett „szenzitív adatra”, azaz például születési hely-idő, 
személyiszám, személyi igazolvány szám stb. Ezek azok az ada-
tok, amelyekkel vissza lehet élni, ahogy tették az országgyűlési 
választás alkalmával, amikor például a Fidesz és a Lendülettel 
Párt jelöltjének ajánlóívein legalább 341 azonos ajánló szerepelt, 
eltérő aláírással. És ez nem egyedi eset volt, számos alkalommal 
kerültek át rejtélyes módon személyes adatok a Fidesz gyűjtőíve-
iről valamelyik kamupártnak nevezett alakulat papírjára. Tehát 
ha valakiktől vigyázni kell, hogy visszaélnek a személyes 
adatokkal – az ajánlásokhoz a személyi számra volt szük-
ség – az az eddigi tapasztalatok alapján a Fidesz és nem a 
jelenlegi ellenzék. 

Czira kabinetének tagja afölött is értetlenkedik, hogy ha a képvi-
selő-testületi ülésen Zágráb Nándor, László Ferenc és Tornyi Béla 
aláírták a víziközmű társulatot a csatornapénz visszafizetésére fel-
szólító nyilatkozatot, akkor miért zajlik az aláírásgyűjtés? Horváth 
Tiborról köztudott, hogy nem nagykőrösi és a város számára csak 
pénzkereseti lehetőség, így komoly helyi ismeretek hiányában 
szenved, ezért vélelmezhetően az is elkerülte a figyelmét, hogy 
az általa említett urak többször kifejtették már: nem érdekli őket, 
hogy a fideszes városvezetés, vagy a fideszes vezetésű víziközmű 
társulat fizeti vissza a lakosságnak a visszajáró pénzt! Őket egy do-
log érdekli, hogy a Czira-Körtvélyesi labdázás helyett végre jussa-
nak hozzá a jogosultak ahhoz a hátralévő 150 ezer forinthoz, amely 
nagyon sok nagykőrösi családnak komoly segítséget jelentene! 

Megjelent a Jobb Nagykőrösért
valóban ingyenes hírlevele!

A tájékoztató kiadványból mindenki megtudhatja, mit kell tennie 
azért, hogy visszakapja a csatornapénzt, és a nagykőrösi strandot. 
Zágráb Nándor, a Jobb Nagykőrösért települési képviselő-
je és a NAGYKŐRÖSI ELLENZÉKI ÖSSZEFOGÁS POLGÁR-
MESTER-JELÖLTJE:

„MÁR MOST EREDMÉNYRE VEZETETT AZ ALÁÍRÁS-
GYŰJTÉS!

Hatására Czira és Körtvélyesi is az aláírásával ismerte el, hogy visszajár 
a csatornapénz második része. Ugyanakkor ténylegesen nem akarnak fizetni!

HA VALÓBAN VISSZA AKARJA KAPNI A 150 000 FORINT-
JÁT, AKKOR CSATLAKOZZON AZ ALÁÍRÁSGYŰJTÉSÜNK-
HÖZ!

Aki nem ír alá, az lemond a pénzéről!”

Érdemes elolvasni a lakosság kommentjét is!
Z.Gy: Nehezükre esett a tényeket ismertetni ??? Mindenki tudta, hogy 

nyakig benne vannak az összes szemét ügyben, így nem meglepő, hogy az erő 
láttán, kénytelenek voltak vallani !!!!

K.B: Süllyed a hajó menekülnek a patkányok!!
M.K.T: NAGYKÖRÖSIEK akik érdekeltek, mihamarabb írják alá, mert 

a végén nem csak a VIZIKÖZMŰ de a CZIRA is eltűnik. 

T.A: Czira vissza fogja fizetni a lakosságnak járó csatornapénzt, még a vá-
lasztások előtt. Már régen az Önkormányzatnál van ez a pénz. Jó ürügy lesz 
a helyi választások megnyerésére, hiszen úgy fogja a lakosság felé beállítani, 
hogy:”Nagykőrös megint győzött!”. Erre való az Önkormányzati Hírek ne-
vezetű szennylap, ami alapján a (félre) tájékoztatott szavazók ismét ikszelni 
fognak Czira mellett. Így volt ez eddig is, ezután sem lesz másképp. Hiába 
támadja az ellenzék az aljas, mocskos szennylapot és szerkesztőit, hiába lesz 
elmarasztaló ítélet Czira hazugságai miatt, legfeljebb a választások után egy 
kiigazítást közölnek le a lapban, a markukba röhögve.

Zágráb Nándor: Czira nem fogja kifizetni a lakosságnak a visszajáró 
150 000 forintot. Csak az aláírásgyűjtés a megoldás a pénzvisszafizetésre.

T.A: Akkor hülyébb, mint amilyennek látszik....
Zágráb Nándor: A strandot még a választások előtt sem nyittatta ki. 

Abban bízik, hogy a fidesz logóért cserébe lemond a pénzről és a strandról a 
lakosság.

F.D: Aláírás gyűjtés során azt tapasztalom,hogy szívesen írnak alá a 
strand nyitva tartásáért de ez nem politikai megnyilvánulás...”

Zágráb Nándor a következőre hívta fel a figyelmet:
„VAN AKIT CSAK A SAJÁT HASZNA ÉRDEKEL - VAN AKI A LA-

KOSSÁG PÉNZÉÉRT HARCOL!
Ugyanis újabb közbeszerzést nyert Czira kedvenc vállalkozója...
Ezzel szemben a Jobb Nagykőrösért Összefogás, az Ön visszajá-

ró 150 000 forintjáért küzd...

MúltHeti Hírek 	 MúltHeti Hírek	 MúltHeti Hírek
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LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli 
meg a Heti Híreket,

úgy korábban érkezik az új-
ság a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot 

fizet! Tájékoztatást kérhet és megrendelését lead-
hatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen, illetve 

a 06-30-316-4483-as telefonszámon.

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

VAN AMIRE MINDIG VAN PÉNZ - CSAK A LAKOSSÁG KIFIZE-
TÉSÉRE NINCS!

Ha ezen változtatni akar, akkor csatlakozzon az aláírásgyűjté-
sünkhöz!”

Zágráb képviselő úr arra is rámutatott, hogy Nagykőrö-
sön minden fordítva működik!

A polgármester szerint a lakosság nem jár strandra, 
ezért a fürdőt nyáron is zárva kell tartani.

A csatornázás a lakosságnak nem került egy fillérjébe 
sem, mégis fizetni kell érte.

A Nagykőrösi Piac a térség legjobb volt piaca volt, ezért 
egy olyan fejlesztést hajtottak rajta végre, amelynek ered-
ményeképpen tizedére csökkent a forgalma...

Egy megosztó nagykőrösi program: 
Dobmánia!

Mi sem természetesebb annál, hogy az emberek örülnek annak, 
ha ingyenesen koncerteket látogathatnak. Éppen ezért érthető 
mindazok lelkesedése, akik a Dobmánia tábor hetén esténként el-
látogattak a Toldi iskola udvarára, ahol barátokkal, ismerősökkel 
egy-egy pohár ital mellett jó zenét hallgattak. Nem is a programmal 
van a baj, hanem a helyszínével!

Hála Istennek, én már nem a Toldi közelében lakom, így köz-
vetlenül nem érint a tábor. De emlékszem, hogy amikor a fiam 
még nagyon kicsi volt, és mi a közelben laktunk, mindkét évben 
szabályosan elmenekültünk a rokonokhoz a tábor hetére! Mert 
elsősorban nem is az esti másfél-két óra koncert volt elvi-
selhetetlen, hanem ami utána jött, valamint az egész napi 
dobolás! Aki nem hiszi, költözzön a közelbe arra a hétre és 
próbálja ki! A zeneiskolákkal kapcsolatban is komoly elvárások 
vannak a hangszigetelés tekintetében, hiszen nem lehet pokollá 
tenni a „szomszédok” életét! Itt pedig hangszigetelésről szó sincs, 
hiszen a Toldi nem zeneiskola…

Éppen ezért nem kell csodálkozni a negatív kommenteken.

Lássuk a Facebook bejegyzéseket pro- és kontra: 

O.B: Nem a programmal van a gond. Értse már meg mindenki… Hanem 
az éjfélig tartó brutál hangerőről és az utána lévő végig ordibálom a Dózsa 
és a Ceglédi utat lévő barmokrol... Ja, és nem 5 napig kell kibírni az ott 
élőknek… ugyanis vasárnap este elkezdik és szombat éjfélig tart. Az nálam 7.

D.F: Szerintem hatalmas! :D hagy nyomják ezek a fiatal dobművészek!

J.H: Nem a műsorral van a baj , a decibellel. Ez már halláskárosodást 
okoz. Ha majd éjfélkor még remeg az ablak üveg, reggel 9-től akkor hajtsd 
álomra a fejed ha tudod . Narkóval más !!!!

D.F: Addig menjen el nyaralni Jani bácsi! :D
Ezek a gyerekek csak zenélni szeretnének.. becsüljük már meg őket!
Nem részegen fognak a városon ordítozva végigvonulni.. csak ZENÉL-

NEK!! Hagyják őket békén erre a kis időre… A narkózás pedig nem tudom, 
hogy miért jött szóba, de egészségére, ha úgy gondolja.

J.H: Kedves dobtáboros! Megértem, hogy dohányzol! De nem egy ház 
bejártában... Szólok ??? válasz üveges szemmel, Közöd ??? Tíz perc múlva 
füstöl a kuka. Úgy kell egy vödör vízzel oltani !!!! A mai valóság! Nem 
kitalált !!! 

Ezt a két képet a Dobmánia végén tették ki a Facebookra! Nem kell sem-
milyen komment mellé…

Minden évben ugyanezek 
a problémái a közelben lakóknak, de a Czira vezette ön-
kormányzat semmit nem tesz a helyzet „kecske is és ká-
poszta is megmaradjon” rendezésére, csak a sikerpropa-
gandát fújja, tolja bele a nagykőrösiek pénzét, és fotóztat-
ja a Czira családot! Talán ebben a kérdésben is eljött az 
idő a változtatásra! Ami persze nem a Dobmánia tábor és 
a hozzá kapcsolódó koncertek nagykőrösi megszűntetését 
jelenti (csak a Czira propaganda kedvéért emelem ki, ne-
hogy fölösleges munkát végezzenek!)…

K.Zs.B.T.
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A „Rendszerváltók” – so-
rozat, Huszár Kálmánnak, 
a helyi átmenet helyettes 
tanácselnökének visszaem-
lékezésével kezdődött, még 
februárban. Majd Ballai Ottó 
következett, aki „jó tollú” új-
ságíróként volt krónikása az 
1989/1990-es változás folyama-
tának is. 

Ő utána dr. Kulin Sán-
dorral, az első, szabadon-vá-
lasztott országgyűlés MDF-es 
képviselőjével folytatódott a 
sorozat.

Az utolsó emlékezőm, ti-
zenharmadikként dr. Benkő 
András, a helyi KDNP (Ke-
reszténydemokrata Néppárt) 
alapító elnöke volt.   

Fontosnak tartom kiemelni, 
hogy megszólalt még az a két 
országgyűlési képviselő is, 
akik dr. Kulinnal egy időben 
kaptak mandátumot: dr. Áb-
rahám Tibor – aki a követ-
kező ciklusban is képviselő 
lett –, és dr. Lakos László, a 
Horn-kormány mezőgazdasági 
minisztere.

Megjegyzendő mindeddig Ő 
az egyetlen, aki a környékről 
ilyen magas kormányzati pozí-
ciót töltött be! 

Ezen kívül vállalták a meg-
nyilatkozásokat – és így koráb-
bi önmagukat – Kiss János, a 
rendszerváltás utáni első 
polgármester, majd az Őt 
követő, és „újrázó” Kósa 
István.

Megpróbáltam teljessé 
tenni az emlékezés-folya-
matot az átmenetben, és az 
új, helyi struktúrák kiala-
kításában szerepet vállalt 
pártok vezetőinek, hang-
adóinak nyilatkozataival, 
ám még sem lett teljes!

Mert a Kisgazda Karsay Ist-
vánné, az MSZP exelnöke dr. 
Varga András, az MDF-es Té-
csy Zsolt, dr. Benkő András 
(KDNP), valamint nagytisz-
teletű dr. Fodor Ferencen 
kívül nem akadt, vagy nem 
vállalta, illetve nem találtam 
hitelt érdemlő embereket! 

Ezért nincs helyi SZDSZ-
es ex-pártvezető, és „ős-Fi-
deszes” nyilatkozó!

Pedig nem lett volna érdek-
telen, az első helyi szenátusba 
bejutott két FIDESZ - alapí-
tó – V. Szűcs Judit (4 évig a 
Pénzügyi Bizottság elnöke!), 
és Bozlék Gábor – vélemé-
nyét is megtudakolni. Ugyanis 
a mai – konzervatív? – FIDESZ 

még árnyékában sem hasonlít 
az akkori, liberális önmagára! 

Az SZDSZ volt vezetői pedig, 
talán már 2010-ben sem is tud-
ták, hogy húsz évvel korábban 
mit is akartak?

Nos, az alcímben olvasható 
két évszám húsz évet ölel át, 
és azt is írhatnám, foglal egy-
ségbe. Ez azonban nem fedi a 
teljes valóságot!

A várostörténetben megáll-
ja ugyan a helyét, de hogy eb-
ben a húsz esztendőben nem 
volt „egység”... az „factum”! 
Ekképpen írta volna egykor 
Jókai! 

Sőt, ilyen megosztottság, 
egymásnak feszülés soha 
nem volt a városban, mint a 
hivatkozott élt évtizedben! 
Azonban nem így kezdődött, 
és a folytatást sem ilyennek 
képzelték-tervezték, amit jól 
érzékeltetnek a sorozatban 
megszólalók...

Vannak azonban olyan mo-
mentumok, melyek jellemzik 
a kort, s ami vagy elkerülte 
az emlékezők figyelmét, vagy 
nem tűnt számukra fontosnak. 

Most, a sorozat befejezése-
kor engedtessék meg nekem 
– mint szerkesztő –, hogy né-
hány epizódra felhívja a 
Mélyen Tisztelt Utókor fi-
gyelmét!

Akik részesei voltunk 
1989-90 eufóriájának, 
könnyű felidézni az első, 
„liberális-bál” emlékét, 
melyet a Czifra-csárdában 
rendezett az SZDSZ, a FI-
DESZ- szel kéz a kézben!

Azt is jó tudni, hogy az 
akkori FIDESZ liberálisabb 
volt az SZDSZ-nél. Valami-
vel több, mint négy évnek kel-
lett eltelnie, hogy változatlan 
összetétellel, de az egész tár-
saság jobboldali-konzervatív 
alakulattá váljon. Mivel ez egy 
későbbi történet, maradjunk 
kis ideig 1990. március 14-énél, 
mert akkor volt a fentebb em-
lített bál. Mikor is valamennyi 
férfi résztvevő, kokárdával a 
hajtókáján jelent meg, min-
denféle pártjelvényt mellőzve!

A Csárda valamennyi he-
lyisége zsúfolt volt a résztve-
vőktől. Az SZDSZ országos 
vezetését Demszky Gábor 
– a későbbi főpolgármester! 
– képviselte az emlékezetes 
alkalommal. Volt néhány perc, 
mikor a nagyterem bejárati 
ajtajának keretét, mintegy el-
árvultan támasztva figyelte a 

helyi sokadalmat és a vacsora 
utáni bálozókat. Mintha nem 
találta volna a helyét...

Azután jött október, és az 
elhíresült „taxis-blokád”, amit 
igyekezett meglovagolni az 
Antall-kormány SZDSZ-es el-
lenzéke! Helyben sem volt 
másképp. 

Helyi vezetőik – Deák 
György, dr. Bozlék Mihály, 
Tóth István, Bajczár Imre 
– „tartották a lelket” a kőrösi 
blokádosokban. 

Azután, a következő évben 
– 1993 – elszabadult a Pokol! 
A város képviselőtestületének 
két kisgazda „ifjú-török” kép-
viselőjének – dr. Czira Sza-
bolcs, Kustár Tamás – soro-
zatos kirohanásait követően, a 
város közvéleménye „Önkívü-
leti Ülés”- ként aposztrofálta 
az összejöveteleket.

A helyzet azóta sem lett 
jobb. Sőt!...

A gátlástalan viaskodás-vá-
daskodás következményeként 
lett Kiss János polgármester 
kurta-furcsa lemondása, majd 
visszakozása.

A rekonstrukcióként kezdő-
dött, de vadonatújjá lett váro-
si kórház építése körüli vita 
lecsillapodván, ám nagy ne-
hézségek nyomán és árán fel-
épült! Majd 15 évvel az átadá-
sa után, lett elismert gyógy-in-
tézmény, és vezetőinek hála, 
ma is akként működik.   

Ide tartozik, hogy a kórház-
építés gondolatának kibon-
tásakor dr. Bozlék Mihály 
kezdeményezésére – aki fia-
tal sebészként kezdte praxi-
sát az 1982-ben megszünte-
tett kórházban – létre jött a 
„Kórházért Alapítvány”, mely 
egy ideig igen sikeres kezde-
ményezésnek bizonyult. A 
befolyt több tízmillióból, ér-
tékes operációs-vizsgálati esz-
közöket, műszereket kapott 
a korház. Ezzel parallel, a 
hagyományosnak indult, 
1990. március 14-i, SZDSZ- 
mulattságból, átmenetileg 
„Kórház-bál” lett! 

Tíz év múltán, és azóta 
is csak a „Kisgazdák” tart-
ják március 15 előestjén a 
saját vacsorájukat. A „Kór-
ház-bál”, mint „Nővér-bál” 
átkerült februárra. 

A politikánál maradva, nem 
felejthető, a „Nagykőrösért 
Polgári Kör” – városszerte 
„Ökörkör” – létrejötte, tün-
döklése és bukása.  A ’94-es 
önkormányzati választás előtt 

néhány héttel, nagyjában húsz 
értelmiségivel létrejött szer-
vezkedéssel – megcsömörlve 
a kisgazda-frakció hangadói-
nak fentebb vázolt politikai ar-
tikulációjától – azt képzeltük, 
hogy bejutva a városi szenátus-
ba, valamiféle „polgári mér-
téktartás” példája lehet. 

Hárman, listáról – nagy 
meglepetésre! – be is jutottak. 
(Deák György iskolaigazga-
tó, dr. Bozlék Mihály és dr. 
Wolf Ferenc háziorvosok) De 
a közgyűlés hangulata, telje-
sítménye nem változott.

Az egyik alapító G. Kovács 
Sándor, elvakult Fideszes-
ként (!), ma is tagja a testület-
nek.

Újabb négy évvel később 
történt kísérlet az akkor már 
jobboldali-konzervatív FIDESZ 
helyi csoportjának megalakí-
tására. Zágráb Nándor, Pal-
lai Lajos, dr. Szenczy Ár-
pád, Winkler Tamás vezeté-
sével létre is jött az új szerve-
zet, azonban nem oly sokára 
óriási változás következett be!

Köztudott, hogy akkoriban 
Orbán Viktor „gyűjtőpárttá” 
nyilvánította a FIDESZ- t, szö-
vetségbe híva a Kisgazdákat 
és a KDNP-t. A „szövetség” 
Kőrösön olyan jól sike-
rült, hogy az egyesülést 
követően a helyi kisgaz-
dák, rapid gyorsasággal 
– mint kakukk a fészekből 
– kitúrták a szervezetből 
a Fidesz-alapítókat, és lett 
a helyi szervezet kisgaz-
da-vezetésű, és egyben 
orientáltságú!

Ma már mondhatjuk: átme-
netileg...

A szervezet és frakció ma is 
így működik, ámbár minden 
féle ideológia megvallása, vál-
lalása nélkül. Nagyjában így 
érkeztünk 2010-hez...

Végezetül ezúton is kö-
szönetet mondok azoknak, 
akik vállalva emlékeik fel-
idézésének nehézségeit, 
segítettek a húsz év során 
felnőtt – megemberese-
dett! – generációnak be-
mutatni közös történel-
münknek egy küzdelmes, 
és nem is feltétlen sikeres 
részét. Ami olyan, ami-
lyen...

S amiért valamennyien 
felelősek vagyunk!

Önmagunk és az utókor 
előtt!

Tóth Barna
(2010. május 26.)

Rendszerváltók XIV - Mementó: 1990-2010!
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Néma főhajtásból
néma képmutatás

Különös érzés foghatja el az 
olvasót, amikor ránéz a nagykő-
rösi Önkormányzati Hírek cím-
lapján közölt fotóra, amelyen a 
Fidesz frakció + a címzetes 
főjegyző „néma főhajtása” lát-

ható az 50-es évek üldözöttei és 
áldozatai előtt tisztelgő emlék-
műnél. A különös érzés ab-
ból fakadhat, hogy a fehér 
rózsával érkező főhajtók 
közül többen is lelkes MSZ-
MP tagok voltak a rendszer-
váltás előtti időkben és nem 
emlékszünk rá, hogy akkor is 
ilyen vagy hasonló módon nyil-
vánultak volna meg a kulákül-
dözések kapcsán. Pedig lett 
volna rá lehetőségük, hiszen 
dr. Nyíkos Sára címzetes 
főjegyző például a Nagykő-
rösi Rendőrkapitányságon 

dolgozott magas beosztás-
ban, ahova megátalkodott 
reakciósként nyilván nem 
kerülhetett volna. Szabóné 
Irházi Zsuzsanna a szoci-
alista embertípus nevelé-
sében járt élen, a gimnázi-
umban KISZ-összekötő ta-
nárként szolgálta ki a kom-
munistákat. Czira Szabolcs 
MSZMP-s múltja ugyancsak 
közismert, aki ráadásul akkor 
lépett be a kommunista pártba, 
amikor a többség már kifelé tar-
tott. Sokak szerint ez a „remek” 
helyzetfelismerés jellemzi most 
is…

Nos, látva a szocializmus épí-
tésében is jeleskedő fideszese-
ket a „kulákszobor” előtt állni, 
jogos lehet a kérdés, hogy mi-
ért csak most világosodtak 
meg? És miért gondolják úgy, 
hogy a múltjukra már nem em-
lékeznek az emberek? S talán 
az sem elhanyagolható kérdés, 
hogy dr. Nyíkos Sára még 
mindig a város „független” 
jegyzőjének tekinti magát, 
vagy inkább a Fidesz frak-
ció jogi kiszolgálójának?

könyvelő

A nagykőrösi önkormányzat 
2018. évi költségvetésében szo-
ciális és gyermekvédelmi fel-
adatok ellátására 47.000.000,- fo-
rint került betervezésre, amely-
ből mindösszesen 31.461.651,- fo-
rintot költöttek el. A havi rend-
szerességgel folyósított ápolási 
díjra tervezett 8.000.000,- forint 
82 %-a került felhasználásra, 
átlagosan 20 fő részesült hozzá-
tartozója ápolása címén e támo-
gatási formában. A települési tá-
mogatás keretében nyújtott la-
kásfenntartási támogatás, eseti 
támogatás és a gyógyszertámo-
gatás a tervezett 20.000.000,- fo-
rint 59 %-ának felhasználásával 
zárult. Köztemetésre, mint kö-

telező önkormányzati feladatra 
2.000.000,- forintot irányoztak 

elő, amely összeg 75 %-át hasz-
nálták fel, 22 fő után kifizetésre. 
Az Egészségügyi és Szociális 
Bizottság átruházott hatáskör-
ben 5 fő részére állapított meg 
rendkívüli átmeneti segélyt ös�-
szesen 1.504.097,- forintot.

tudósítónktól

Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak..

Nem régen említettük, 
hogy Hunyadi-utca Örké-
nyi-utca felöli torkolatában, 
hetek óta nyitott árok ék-
telenkedik. A helyzet mára 
sem változott! Ha csak azt 
nem vesszük „változásnak”, 
hogy a földkupacok el kezdtek 
zöldellni…

A többeket bosszantó félbe 
maradt munka azért mosolyra 
is fakaszt, a képünkön is látható 
KRESZ-táblák okán.

Az egyik afféle „előjelző táb-
laként” Út-szűkületre figyel-
meztet, az utca torkolatánál, 
a „szűkület” végére. A másik 
a „Kötelező”-haladást szabja 
meg, mintha a másik irányba 
nem volna szabad kanyarodni!

Vajon, mely „hatósági-ember” 
írta elő ezeknek a „szívderí-
tő” tábláknak a kihelyezését? 
Plusz, meddig lesznek ott?

Más.
Az ÖH aktuális számának 9-es 

oldalán a sokoldalú HT röviden 
arról ír, hogy a Pünkösdi Egy-
ház szervezésében rendezett 
„Győztes Tábor” résztvevője 
volt – rajta kívül! – dr. Czira 

Szabolcs városunk polgármes-
tere is. Mi több, ajándékokkal is 
kedveskedett a tábor gyermeke-
inek.

A szerző arról nem írt, 
hogy a polgármester abból 
a régi, több milliós jutal-
mából ajándékozott-e, amit 
egykoron jótékonykodásra 
ajánlott fel!  Vagy, a „mi” 
pénzükből adta?

Az íráshoz mellékelt há-
rom felvétel közül kettőn 

dr. Czira van a közép-
pontban exponálva. A 
fotós szerint ez a fon-
tos, nem a tábor szer-
vezői, vagy az egyház 
vezetői. (SIC!)

Egyébként, más fotó-
kon dr. Czira elmélyült 
reformátusként szerepel! 
Ennek tükrében érdekes 
a „Pünkösdisták” ren-
dezvényén való megje-
lenése… 

Más.
Lehet, hogy nincs összefüg-

gés Ditta leányasszony ball 
lábának „gipszesedése”, Deák 
Bill Gyulával történt összezör-
dülése között... A terjengő hírek 
tisztázására lett volna módja és 
hívatottsága is az ÖH valame-
lyik munkatársának – négyen 
vannak! – a történteket vázolni.

Így marad a pletyka: Gyulánk 
a mankójával megfenyítette 
Ditta, igazgatóasszonyt. Ha 
igaz: Lám egy énekes is le-
het az „Isten-ostora”!

Mint ahogyan az egész je-
lenség – már, mint László 
Ditta – lett Kőrös „Istenve-
rése”, Czira Szabolcs hat-
hatós közreműködésével…

tóba

APRÓSÁGOK 

Tavaly 22 köztemetés volt 
Nagykőrösön
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Hozzávalók: 
• 15 dkg darált mandula
• 15 dkg zabpehely
• 15 dkg teljes kiőrlésű liszt
• 1 csipet só
• 6 dkg méz
• 1 dl olaj

Elkészítés:
A darált mandulát összeke-

verjük a zabpehellyel és a teljes 

kiőrlésű liszttel. Hozzáadunk 
egy csipet sót, majd belekever-
jük a mézet és az olajat.

A masszából kis golyókat 
formázunk, majd összelapítjuk 
őket, és sütőpapírral kibélelt 
tepsire helyezzük. 165 fokra 
előmelegített sütőben 15-20 
perc alatt készre sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ügyelj jobban arra, hogy mennyire vagy baráti kapcso-
latban munkatársaiddal. A jó hangulat nagyon pozitív, 
de a magánéletedet beszéld ki a többieknek! Ha így 
teszel, akkor kiszolgáltatott helyzetbe kerülhetsz, ész-
reveheted, hogy pletykák céltáblája lettél! Ha hazaérsz, 
akkor gondoskodj gyakran olyan szórakozásról, amit 
családtagjaiddal oszthatsz meg.

Minden erőtartalékodra szükséged lesz, ha át akarod 
vészelni valahogy a következő napokat. Annyira fáradt 
lehetsz, hogy minden egyes szabad percedet pihenésre 
kellene fordítanod. Ha teheted, akkor feküdj le koráb-
ban, s aludd ki magad jó alaposan!

Mindig jellemző rád, hogy határozottan képviseled az 
álláspontodat, hiszen nagyon erőteljes egyéniség vagy. 
Most mindenki hallgat a szavadra, s ha ügyes vagy, 
akkor jó lehetőségeket kaphatsz az előrelépésre. A 
vezető pozíció, pedig olyan terület, ahol valóban kivi-
rágozhatsz!

Végre kapsz néhány pozitív visszajelzést a munkahelye-
den, s ez erőt ad neked a további munkához. Ha ügyes 
vagy, akkor a jövedelmed is emelkedhet, hiszen felkér-
hetnek arra, hogy végezd el szabadságon lévő munka-
társaid feladatait is. Mérlegeld okosan, hogy futja-e erre 
az erődből!

Arra vágysz, hogy könnyebb lehessen az életed a mun-
kahelyeden, hiszen úgy gondolod, hogy mostanában túl-
ságosan sok terhet raktak a vállaidra. Megengedheted 
magadnak, hogy lazíts egy kicsit, de azért a feladataidat 
vedd komolyan, ne csússz a határidőkkel! A magánéle-
tedben szívesen szervezel érdekes programokat család-
tagjaidnak, jó ötlet lehet például egy közös utazás.

Jól kommunikálsz, s ez lehetőséget adhat neked arra, 
hogy előnyöket harcolj ki magadnak a munkahelyeden. 
Gondold végig, hogy milyen kérdésekben kellene egyez-
tetned a feletteseiddel, s ha alkalom adódik, akkor ne 
habozz kihasználni a lehetőséget! A magánéletedben, 
több konfliktusban lehet részed.

Nagyon fontos, hogy a kapcsolataid mindig működőké-
pesek legyenek, s még inkább így van ez, ha üzlettel 
foglalkozol! Gondozd egy kicsit jobban az ismeretsége-
idet, hiszen munkalehetőséget, vagy pénzt jelenthet-
nek neked! A magánéletedben igaz lehet, hogy szinte 
minden idődet kedveseddel töltenéd, - nagyon érzéki 
hangulatban lehetsz!

Semmi kedved most csapatban dolgozni, de mégis alkal-
mazkodnod kell munkatársaidhoz! Jobb, ha igyekszel jó 
képet vágni a közös feladatokhoz, hiszen a morcosság-
gal, kedvetlenséggel csak elmérgesíted a helyzetet! Har-
monikusak maradhatnak a munkahelyi kapcsolataid, ha 
elfogadod, hogy most nem dolgozhatsz egyedül.

Ha komoly célokért küzdesz a munkahelyeden, szük-
séged lesz munkatársaid támogatására! Előkelő helyed 
lehet a csapatban, de valójában Te vezető pozícióra 
vágysz! Adj magadnak időt arra, hogy megvalósítsd az 
álmaidat!

Próbáld meg visszaszerezni az energikusságodat, hiszen 
nagyon naprakésznek kell lenned a napokban! Elképzel-
hető, hogy ezen múlik az előléptetésed, amire már olyan 
régen áhítozol. Ha megfelelsz a követelményeknek, ak-
kor alkalmasnak ítélnek arra is, hogy munkatársaidat 
vezesd!

Munkatársaid tőled várnak tanácsokat, s Te nagyon szí-
vesen vállalod fel a vezető szerepet. Ideig, óráig tetszik, 
hogy Te diktálod a tempót, de aztán hamar terhessé vá-
lik számodra ez a népszerűség. Ennek oka, hogy mások 
munkájáért nem szívesen vállalod a felelősséget. Óriási 
tehetséged van ahhoz, hogy a többiek munkáját meg-
szervezd, de a főnöki feladatokat inkább meghagynád 
másnak!

Legyél kicsit kedvesebb munkatársaiddal, hiszen jól jö-
het még neked is a segítség. Lehetnek olyan helyzetek, 
amikor egyedül nehezebben boldogulsz, számíts arra, 
hogy több nehezebb feladatot is kapsz majd! A szerelmi 
életedben féltékennyé válhatsz, ennek az oka abban 
keresendő, hogy nem vagy biztos a saját vonzerődben.

Mandulás mézes zabkeksz

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Sík Sándorral kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
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Érvényes: július 24-ig

35-50 év közötti, kelt möggyes kalácsot sütni tudó 
hölgyet keresek akár társként is. Tel.: 70/977-5434
35-50 év közötti őszinte szerető hölgyet keresek 
bárhonnan. Ugyanitt liba eladó. Tel.: 70/977-5434(.)

Mai cikkünkben újra külföldre megyünk.  Jelenleg ott 
történnek az érdekes dolgok, itthon sajnos uborkaszezon 
van. (Fortunweb segítségével).

2019-07-05
“Hülye voltam” – közölte a nő, miután kiderült, hogy 

egy 123 millió angol font értékű lottócsalás áldozata lett.

Az egyedülálló anyát több ezer dollárral csapta be egy magát 
lottónyertesnek valló személy, aki azt állította, hogy megnyerte 
az EuroMillions lottó 123 millió angol font (44 milliárd forint) ér-
tékű jackpotját – írta a TheSun.

A 44 éves áldozat elmondta, hogy azzal szédítették, 
hogy 500 ezer angol fontot (180 millió forintot) kap a nye-
reményből, ha 5 ezer fontot (1,8 millió forintot) kölcsönöz 
a „nyertes” anyjának pakisztáni szívműtétjére. A csaló azt 
állította, hogy anyja túl beteg, nincs ideje megvárni, míg 
megkapja a nyereményt a lottótársaságtól.

A birminghami áldozatnak nem tűnt fel, hogy mikor átadta 
a kölcsönt, még nem is jelentkezett senki az ominózus nyere-
ményért, mely a harmadik legnagyobb főnyeremény volt a brit 
lottó történelmében.

A nő már kifizetett 5 ezer fontot, mire bátyja, egy neves üzlet-
ember, közbelépett. A báty találkozott a csalóval egy McDonald’s 
étteremben, mikor át kellett adni a második, 1000 fontos részle-
tet. A biztonsági kamera felvételén látszik, hogy a csaló könnyek 
közt vette át a „meghatottságtól” a pénzt. „Sírt… Azt mondta: 
’Nem hiszem el, hogy mit tesznek értünk. Nem is ismerem ma-
gukat, és mégis ezt teszik, mikor a saját barátaim sem tették meg 
ezt értem.’ Igen, éreztem, hogy csaló, de akkorra a húgom már túl 
mélyen benne volt.” – nyilatkozta az átvert nő testvére.

Az üzletembernek sikerült lefotóznia a csaló jogosítványát. Bár 
lehet, hogy a név hamis, de a fotó azé a férfié, aki azt állította, 
hogy nyert a lottón. A férfi a jogosítvány fotóját elküldte rendőr-
ségre.

Később elmesélték, hogy a csaló abba az üzletbe tért be, ahol a 
nő dolgozott, és egy hamis lottószelvényt mutogatott. Azt állítot-
ta, hogy a szelvényt már ellenőrizték a közeli boltban, és hogy a 
személyzet azt mondta neki, hogy azonnal telefonáljon a Camel-
ot lottótársaságnak. Azt állította, hogy nem bízik a szupermarket 
dolgozóiban, és könyörgött a nőnek és kollégájának, hogy hadd 
használja a telefonjukat.

Aztán azt állította, hogy nem nagyon tud angolul, nem teljesen 
érti az információkat, és átadta a telefont a nőnek, aki azt mond-
ta, hogy ellenőrizték a szelvényen lévő számokat és dátumot. 
A telefonban azt mondták nekik, hogy a nyertesnek azonnal fel 
kell vennie a nyereményt Watfordban, ami 161 kilométerre van 
onnan, ahol voltak. Ekkor a nő és kollégája adott a férfinek 240 
fontot utazásra és szállásra, aki ezután kért kölcsönt a műtétre, 
és „köszönetképpen” felajánlotta a nőnek a félmillió fontos ré-
szesedést a nyereményből.

Az áldozat meg volt győződve, hogy hamarosan gazdag lesz, hi-
szen kedd délutánra beszéltek meg találkozót a csalóval a bank-
ban, ahol állítólag megkapja a jutalmát. 10 perccel a találkozó 
előtt azonban a férfi telefonja „meghalt”.

2019-07-03
Rosszul kezelte, hogy veszített.

Bejössz, bejöhet!
A sportfogadás trükkös dolog. Olyan 

nüánszok vannak benne, melyek megkö-
vetelik, hogy a játékos jól átlássa, megért-
se a verseny összetevőit a helyzet elem-
zésekor. Mindig lehet olyan, hogy vala-
mi balul üt ki, de a szerencsejáték ilyen 
dolog – hajlandónak kell a jót és a rosszat is elfogadni. Egy ifjú 
kaliforniai szerencsejátékos azonban a vereséget nem vette kön�-
nyen, és frusztrációját a veszteséget okozó személyekre vetítette 
ki. Addison Choi a közösségi médiára szabadította rá a haragját, 
és halálos fenyegetéseket küldött több sportolónak. Ennek most 
keményen megfizeti az árát – egy időre rács mögé kerül.

A 23 éves fiatalember bűnösnek vallotta magát a bíróságon 
életveszélyes fenyegetés vádjában. Akár öt évet is rácsok mögött 
tölthet, de ha szerencséje van, az ügyészek dönthetnek úgy is, 
hogy csak 21-27 hónapot kell leülnie. 

Choi szerencsésnek mondhatja magát – sokkal rosszabbul is 
járhatott volna. Tagadni nem is tudta volna tevékenységét, hiszen 
elég hülye volt ahhoz, hogy a közösségi médián keresztül küld-
jön ki halálos fenyegetéseket, és 45 sportoló meglehetősen tisz-
tán és érthetően kapta meg az üzeneteit az Instagramon.

Choi 2017-ben például egy ilyen üzenetet küldött ki egyikük-
nek: “Megöllek téged is és az egész családodat, és kib…ttul fela-
kasztom a hullátokat egy fára te hülye, undorító féreg…” és „Le-
vadászlak és kib…tul élve megnyúzlak, de idióta kib…t.” Aztán 
még hozzátette „Remélem, hogy kib…tul megdöglesz, te hülye 
majom…”

Choi nem volt válogatós a célpontokat illetően – szinte minden 
sportág képviselője megtalálható közöttük, így focisták, kosara-
sok, baseballosok, hokisok és teniszezők is. Még a sportolók ro-
konainak, barátainak is küldött üzeneteket. 

2019-07-01
Másfél év múlva a nemzetközi szerencsejáték szolgálta-

tók megkezdhetik működésüket a holland piacon.

A Kansspelautoriteit holland szerencsejáték hatóság (KSA) 
közleménye szerint az új távszerencsejáték törvény 2020. július 
1-től lép életbe. Az engedélykérelmeket ezt követően kezdik fel-
dolgozni, és várhatóan 2021. január 1-től indulhat a szabályozott 
online szerencsejáték piac.

Az új jogszabály, melyet 2019. február 19-én fogadtak el, szigorú 
feltételek mellett legalizálja az online szerencsejátékokat. A jelen-
legi szabályozás értelmében nem lehet online szerencsejáték li-
szenszet igényelni Hollandiában, ezen változtat az új jogszabály. 
A holland igazságügyi minisztérium még a jogszabály előkészí-
tésén dolgozik, mikor ez kész, a KSA felvázolhatja az engedély 
kiadásának feltételeit.

René Jansen, a KSA elnöke arra szólította fel a liszensz iránt 
érdeklődőket, hogy keressék fel a KSA honlapját, és töltsék ki az 
ott találhat online nyomtatványt, mellyel jelezhetik az új online 
liszenszek iránti érdeklődésüket. Ezzel akarják elkerülni az olyan 
meglepetéseket, mint amiben a svédeknek volt részük. A svéd 
hatóság előzetesen olyan 60 érdeklődővel számolt, aztán kide-
rült, hogy dupla ennyien adtak be liszenszigényt.

NY

TÁRSKERESŐ
Nagykőrösön a Csókás erdő szélén 1 hold szántó tanya telek 
eladó. Tel.: 30/464-4054                                                         (1)

ÁLLÁS

4 db gyöngyi eladó, 1 kakas és 3 tyúk. Tel.: 20/492-
1557                                                                           (1)
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Augusztus első hétvégé-
jén a MÁV-START és a MÁV 
Nosztalgia retró hétvégé-
vel várja a vasútbarátokat. 
Nohab és Szergej mozdo-
nyokkal közlekedtetnek 
vonatokat Székesfehérvár 
és Tapolca között. A hétvé-

gék különlegessége, hogy 
a hatvanas-hetvenes évek 
színterve alapján fényezett 
vékonycsíkos gyorsvonati 
kocsik, évtizedek óta elő-
ször fognak korhű színterv 
alapján fényezett mozdon�-
nyal közlekedni.

Lesodródott az útról, fának 
ütközött, majd egy kerítésnek 
csapódott egy személygép-
kocsi vasárnapra virradóra a 
441-es út 7-es kilométerénél, 
Nyársapáton. A gépkocsiban 
ketten utaztak, az egyikük az 
ütközés következtében kirepült 
az autóból. A nagykőrösi önkor-
mányzati és a ceglédi hivatásos 
tűzoltók áramtalanították és 
átvizsgálták a járművet, segéd-
keztek a mentőszolgálat szak-
embereinek, majd biztosították 
a helyszínt.

Fotó: PMKI Cegléd HTP

Retró hétvége a Balaton északi partján

Kék Hírek		  Kék Hírek		

Púpos mozdony
A MÁV Nosztalgia gyári festé-

sű 408 219-es Púpos mozdonya 
fog közlekedni a Balatonnál. Au-
gusztus 2-án pénteken a 19796-
os számú Tekergő gyorsvonatot 

továbbítja Székesfehérvártól, 
ahonnan menetrend szerint 
17:00-kor indul, és este 19:19-re ér 
Tapolcára.

Augusztus 3-án, szombaton 
a szerelvény 19747-es személy-
vonatként reggel 9:08-kor indul 
Tapolcáról Balatonfüred felé, 
ahova 10:15-re érkezik, majd 
nap közben a füredi állomáson 
is megtekinthető. Délután 17:40-
kor indul vissza Tapolcára 19748-
as számú személyvonatként.

Vasárnap szintén a 19747-es és 
a 19748-as vonatként halad végé-
ig, majd este a 20:38-kor induló, 
19791-es Tekergő gyorsvonatot 
továbbítja Tapolcától Székesfe-
hérvárig.

Szergej mozdony
A MÁV-START régi festésű 628 

194-es Szergej mozdonya Teker-
gő gyorsvonatok élén lesz látha-
tó. Augusztus 3-án, szombaton a 
13 órakor induló, 16907-es szá-
mú Tekergő gyorsvonatot továb-
bítja Székesfehérvártól Tapolcá-
ig. Visz-szafelé 1973-as Tekergő 
gyorsvonatként 16:38-kor indul 
Tapolcáról, majd 18:57-re érkezik 
Székesfehérvárra. A sze-relvény 
a tervek szerint eredeti festésű, 
vékony csíkos Rába gyorsvona-
ti kocsikból fog állni. A vonatot 
Székesfe-hérvárról várhatóan 
a 431 001-es pályaszámú, a vé-
kony csíkos gyorsvonati kocsik-
hoz illeszkedő, eredeti színtervű 
villanymozdony fogja Budapes-
tig továbbítani.

Vasárnap ugyanebben a for-
dulóban (16907/1973) közleke-
dik a 194-es Szergej mozdony, 
de a szerelvényben a je-lenlegi 
azúrkék-achátszürke arculatnak 
megfelelő kocsik fognak közle-
kedni, kivéve a poggyászkocsit, 
ami korhű, sötétzöld festésű lesz 
a terveink szerint.

Ezeken kívül még egy Szergej 
mozdony is közlekedik a vo-
nalon, amely nagyrészt a Kék 
Hullám sebesvonatokat fog-ja to-
vábbítani. Szombaton és vasár-

nap egyaránt 4:29-kor indul Szé-
kesfehérvárról a 9710-es számú 
személyvonat élén, ami 7:03-ra 
ér Tapolcára. Innen 7:40-kor in-
dul vissza a 19707-es számú Kék 
Hullám sebesvonattal, amely 10 

órára ér be a székesfehérvári 
állomásra. A sebesvonat villa-
mos vontatással folytatja útját 
Budapest felé, a Szergej pedig 
a főváros felől érkező, Székesfe-
hérvárról 11:57-kor továbbindu-
ló 19794-es számú Kék Hullám 
sebesvonattal indul vissza Ta-
polcára, ahova 14:22-kor érkezik. 
Ezt követően a 15:40-kor induló 
19703-as Kék Hullám sebesvo-
natot vontatja a székesfehérvári 
állomásig, ahova 18 órakor érke-
zik.

Mivel a Szergej mozdony a 
szerelvényben közlekedő Inter-
City kocsi légjavító berendezé-
sét nem tudja energiával ellátni, 
ezért a vonatban a MÁV Nosztal-
gia villamos fűtőkocsija is közle-
kedik.

Nohab mozdony
A MÁV Nosztalgia 618 001-es 

pályaszámú, gyári festésű No-
hab mozdonya szombaton és 
vasárnap a Székesfehér-várról 
9 órakor induló 1972-es számú 
Tekergő gyorsvonatot továbbítja 
Tapolcáig, ahova 11:19-re érke-
zik. Innen 12:38-kor indul vissza 
16906-os Tekergő gyorsvonat-
ként, és 14:57-re ér Székesfehér-
várra, majd a járat innentől vil-
lamos vontatással folytatja útját 
Záhony felé.

A szerelvény a tervek szerint 
szombaton a zöld poggyászko-
csival kiegészített, jelen kornak 
megfelelő arculatú ko-csikból, 
vasárnap vékony csíkos, retró 
megjelenésű Rába gyorsvonati 
kocsikból fog állni, utóbbit Bu-
dapest-Déliből Székesfehérvárig 
várhatóan az 431-001-es pálya-
számú eredeti festésű villany-
mozdony vontat.

További információk:  https://
www.mavcsoport.hu/mav-start/
belfoldi-utazas/retro-hetvege-ba-
laton-eszaki-partjan

MÁV Zrt., Kommunikációs 
Igazgatóság

Telefon: (06-1) 511-3186 
E-mail: sajto@mav.hu
www.mavcsoport.hu

Rendszeres a baleset
a 441-es úton!
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legsikeresebb, de a lovasko-
csikázás és tanyalátogatás 
szintén elnyerte mindenki 
tetszését – nyilatkozta Lilla.

Bár péntekre az idő borúsra 
fordult, és a strandolás elma-
radt, a csapat az utolsó nap is 
saját kézzel készült kincseket, 
ezzel együtt fantasztikus élmé-
nyeket vihetett haza. A Kreatív 

tábor nem csak a kézügyesség-
ről, hanem nevéhez hűen az ön-
álló ötletekről, leleményesség-
ről, illetve a készségfejlesztésről 
és tehetséggondozásról szólt. A 
szervezők remélik, hogy jövőre 
is sokan kedvet kapnak ezek-
hez a programokhoz, mert egy 
alkotó gyermek munkáinál nin-
csen szebb műtárgy otthon.

Jandácsik Pál

212019. július 17. www.hetihirek.hu

2019. június 12-én az abonyi 
Kultúra Háza aulájában nyílt 
egy gyönyörű gobelin kiállítás. 
A megnyitó kezdetén a Bihari 
János Alapfokú Művészeti Is-
kola Bihar Trió 2017 formációja 
reneszánsz táncokat játszott.

A gobelin, avagy szövött kár-
pit, faliszőnyeg, falkárpit a fal 

takarására és díszítésére szol-
gáló textil, esetleg festett vagy 
préselt bőr. A gobelin-minták 
tárháza végtelen, gyakran híres 
festmények hű vagy kevésbé 
hű másolatai is megszületnek 
gobelinhímzéssel faliképként. 

Az abonyi Kultúra Háza 2017-
ben is otthont adott egy gobelin 

Az abonyi Kultúra Háza több 
tábornak is helyet ad a nyáron. 
A július első hetében megva-
lósult Helytörténeti és helyis-
mereti tábor után július 8 és 12 
között a kreatív ötleteké, illetve 
képzőművészeté volt a fősze-
rep. A színes programokon álta-
lános iskolás gyermekek vettek 
részt, akik megcsillogtathatták 
kézügyességüket.

A tábor vezetői, Brindzáné 
Nagy Lilla és Csöröginé Bánszki 
Gabriella nagyon kitettek ma-
gukért. A gyermekek nagyon 
lelkesen fogadtak valamennyi 
feladatot, annak ellenére, hogy 
némelyik kifejezetten nehéz-
nek bizonyult, a pedagógusok 
ugyanis magas művészeti tech-
nikák közül is válogattak.

– A papírmerítés és a für-
dőbomba készítés volt a 

Nagy sikerrel zárult
a Kreatív tábor

Gyönyörű gobelin kiállítás 
Abonyban

kiállításnak Tűalkotások címmel, 
amely Hegedűsné Lankus Haj-
nalka műveiből állt.

Az idei kiállítás darabjai négy 
művész portfóliója, amelyek 
számtalan témából merítenek: 
emberalakok, tárgyak, csendéle-
tek, tájképek rajzolódnak ki a fo-
nalakból, amelyek az alkotók sok-
oldalúságát hangsúlyozzák ki.

Szabó Lászlóné, Kopjás Fe-
rencné és Imréné Piroska a meg-
nyitó után lelkesen meséltek egy-
egy kép elkészítéséről. Ez a hob-
bi összeköti őket – szó szerint is.

Dorogi Béláné, a legidősebb ki-
állító – már betöltötte 90. életévét 
– az egészségügyi állapota miatt 
sajnos személyesen nem tudott 
részt venni az eseményen, de a 
munkái képviselték őt. Ő az ékes 
bizonyíték, hogy nem számít az 
életkor, ha egy hobbiról, szenve-
délyről van szó.

A gobelin munkákat július 
végéig lehet megtekinteni az 
Abonyi Lajos Művelődési Ház, 
Könyvtár és Múzeumi Kiállító-
hely nyitvatartási idejében.

Jandácsik Pál
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zőek. Az sem baj, ha nem tudják 
a haszonnövény nevét! – igény 
esetén a Biodiverzitás Központ 
munkatársai minta alapján 
megpróbálják azt azonosítani. 
Ezúton is kérjük tehát a térség 
lakosait, segítsék a fajtagyűjtést! 
Elérhetőségem e-mailben: ka-
szane.inci@gmail.com . 

A gyűjtőmunkán túl Kocséron 
hátra van még a kertek második 
szemléje, melyre néhány héten 

belül fog sor kerülni. Addig is jó 
egészséget és örömteli, hasznos 
munkát kívánunk minden kert-
művelőnek!

Aki pedig kedvet érez a meg-
mérettetésre, az bátran jelent-
kezzen! – a második szemle 
előtt még lehet csatlakozni.

KaszaCsabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Idén negyedik alkalommal 
csatlakoztunk Kocsérról Ko-
vács Szilvia, Karcag város al-
polgármestere felhívására „A 
legszebb konyhakertek – Ma-
gyarország legszebb konyha-
kertjei” mozgalomhoz.

A mozgalom remek lehetőség, 
hogy ráirányítsuk a figyelmet 
arra, hogy mekkora pazarlás 
kertjeinket, udvarainkat műve-
letlenül hagyni, vagy kertészke-
dés gyanánt csak füvet nyírni, 
díszkertet gondozni. Bár ver-
senybe hívtuk a kertművelőket, 

az igazi célunk a jó gyakorlatok, 
a hasznos kerti praktikák megis-
merése és megismertetése.

Ebben az évben tizenhárom 
kertnevezés érkezett a helyi 

verseny felhívására, a kertek-
ben pedig még június elején tett 
látogatást a zsűri. 

Az első szemle alkalmával 
örömmel láttuk, hogy nemcsak 

szépek a kocséri konyhakertek, 
hanem évről-évre szebbek! A 
többnyire hagyományos el-
rendezésű kertekben védő- és 
díszítő növényként virágokat, 
illatozó fűszereket ültetnek a 
kertművelők és egyre bátrab-
ban alkalmaznak rendhagyó, 
ötletes megoldásokat is. Túl-
zás nélkül mondhatjuk, hogy 
némely konyhakert megállná 
helyét a Virágos Magyarország 
mozgalom versenyében is! 

Országos, sőt országhatáron 
átívelő programról lévén szó, 

a konyhakerti program első 
szakmai napját június végén 
rendezték meg a Herman Ottó 
Intézetben, Budapesten. Az 
eseményen a verseny sikeres 
lefolytatásához és az év kiemelt 

témájához kaptunk gyakorla-
torientált tájékoztatást, illetve 
lehetőség nyílt a tapasztalatok 
kicserélésére is.

Kocsér – Hírek „A legszebb konyhakertek” házatájáról

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: toldiagroszolgkft@
gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180

Miután 2019–ben a régi faj-
ták és a tájfajták kerülnek a 
figyelem fókuszába, nemcsak 
a verseny résztvevőit, hanem 
minden térségi kerttulajdonost 
arra kérünk, ha van a kertjében 
évtizedek óta termő szőlő, gyü-
mölcs, vagy régóta maga által 
fogott magból termel bármely 
zöldségfélét, babot, borsót, bur-
gonyát, paradicsomot, paprikát 
stb., akkor az legyen kedves ke-
ressen meg, lépjen velem kap-

csolatba! A cél, hogy feljegyez-
zük, ezáltal megőrizzük, esetleg 
szaporítsuk és továbbörökítsük 
azokat a régi, ellenálló fajtákat, 
amelyek erre a tájra, az alföldi 
homokhátság peremére jellem-
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A középmezőnyben végeztek 
a Kinizsi U16-osai

Leányfalun kezd a Kinizsi
a Magyar Kupában

Az MLSZ Pest Megyei Igaz-
gatóság Versenyirodája július 
11-én, csütörtök délelőtt kisor-
solta a 2019/2020. évi Magyar 
Kupa Pest megyei ága 1., illet-
ve 2. fordulójának párosítá-
sait. Mivel a megyei első osz-
tályban szereplő 16 együttes 
kiemelésre került, így a Nagy-
kőrösi Kinizsi és a Törtel is a 
második fordulóban, augusz-
tus 4-én lép először pályára. 

A Kinizsi Leányfalura utazik, 
a Törtel pedig otthon fogadja 
a Maglódot. 

Fontos változás az előző idő-
szakhoz képest, hogy amen�-
nyiben a rendes játékidőben 
döntetlen születik – függetle-
nül a csapatok osztályba soro-
lásától –, nincs hosszabbítás, 
hanem egyből 11-es rúgások 
következnek.

tudósítónktól

Eseménydús táborban voltak a Harcosok!

Lapunk korábbi számában a 
Nagykőrösi Kinizsi SE U15-ös 
korosztályú csapatának bron-
zérmet érő bajnoki eredménye-
iről számoltunk be. Sorozatunk 
következő részében korosztályt 
ugorva az U16-osok eredmé-
nyei következnek:

Nagykőrösi Kinizsi – Tápi-
óság KSK 8-0 (5-0); Pilisi LK 
– Nagykőrösi Kinizsi 3-2 (1-0); 
Nagykőrösi Kinizsi – Nagykáta 
SE 1-6 (1-4); Bolha-FTSE-Tárnok 
– Nagykőrösi Kinizsi 16-0 (6-0); 
Nagykőrösi Kinizsi – Abonyi 
KID FC 2-3 (0-2); Dabas-Gyón 
FC – Nagykőrösi Kinizsi SE 3-13 
(1-3); Nagykőrösi Kinizsi SE – 
Pereg SE 1-3 (0-2); Nagykőrösi 
Kinizsi SE – Úri KSK 3-0 (0-0); 
Albertirsa SE – Nagykőrösi Ki-
nizsi SE 1-7 (1-2); Nagykőrösi 
Kinizsi SE – Felsőpakony KSE 
5-1 (2-1); Sülysápi Gyerekfoci 

– Nagykőrösi Kinizsi SE 10-1 (2-
0); Tápióság KSK – Nagykőrösi 
Kinizsi SE 0-9 (0-5); Nagykőrösi 
Kinizsi SE – Pilisi LK 2-4 (0-2); 
Nagykáta SE – Nagykőrösi Ki-
nizsi SE 13-1 (6-0); Nagykőrösi 
Kinizsi SE – Bolha-FTSE-Tárnok 
3-7 (1-3); Abonyi KID FC – Nagy-
kőrösi Kinizsi SE 3-1 (0-1); Nagy-
kőrösi Kinizsi SE – Dabas-Gyón 
FC 2-3 (1-0); Pereg SE – Nagy-
kőrösi Kinizsi SE 6-2 (4-1); Úri 
KSK – Nagykőrösi Kinizsi SE 6-9 
(6-4); Nagykőrösi Kinizsi SE – 
Albertirsa SE 1-3 (0-1); Felsőpa-
kony KSE – Nagykőrösi Kinizsi 
SE 6-3 (3-1); Nagykőrösi Kinizsi 
SE – Sülysáp Gyerekfoci 2-9 (0-
7).

A kőrösi fiatalok tisztes helyt-
állással a 12 csapattal befejező-
dött bajnokság 8. helyén zártak. 

tudósítónktól

2019. július 3-7 között Nagyatádon rendezték meg a Shinkyo-
kushin Karate Szervezet Kálóczi Branch nyári táborát, melyen 
több mint 200 karatéka vett részt.

Az esemény szakmailag is fontos állomás a karatésok életében, 
hiszen a bírók továbbképzésén túl, az utolsó simításokat is elvég-
zik a mesterfokra, azaz a danra vizsgázók.

A tábor felépítése mindenki számára megfelelő volt, hiszen napi 
3 edzésen vettek részt a tábor lakói és minden edzés jól szervezett 
keretek közt zajlott.

Minden karatés megtalálta a maga számára a megfelelő tréninget 
napról napra, edzésről edzésre. Hiszen a vizsgázók még a meste-
rek előtt csiszolhatták technikáikat, a versenyzői csapat is sokat 
tanulhatott Shihan Anca Wallmen 5.dan és Sensei Ilas Marius 3.da-
nos mesterektől, akik többszörös Európa bajnokként saját felké-
szüléseikből adtak ízelítőt. 

De a gyerekek is jól szórakoztak, játékos feladatokkal bővelked-
ve szívták magukba az új technikákat.

A tábort egyéb programokkal is színesítették a szervezők, hi-
szen a gyerekek kiránduláson vettek részt, ahol 12 km-t bicikliztek, 
miközben sok-sok élménnyel gazdagodtak.

A klubvezetők hasznos továbbképzést kaptak Dr. Schlégl Ádám 
a POTE orvosától, hogy mit és hogyan kell tenni, ha valaki elájul, 
vagy, ha újra kell éleszteni.

A táborban lezajlott a Branch közgyűlése is, ahol Shihan Kálóczi 
József 5.danos mester, Branch Chief értékelte az eltelt félévet.

A tábor záró programja a régen várt kyu-, és danvizsga volt. 
A sikeres vizsgát tett karatékáknak gratulálunk!

Ezt követte a Sayonara party, ahol mindenki kicsit kipihenhette 
az elmúlt időszak megpróbáltatásait. Újabb ismeretségek és barát-

ságok, kötődtek, valamint közös, életre szóló élmények, amik igazi 
csapattá kovácsolják a közösséget.

Köszönjük a képeket Zsanett Király-nek!
sensei Ábrahám Edit
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